
DİYARBAKIR’DA 13 
katlı binada çıkan yan-
gında anne ve 3 çocuğu 
hayatını kaybetti. Merkez 
Kayapınar ilçesi Fırat 
Mahallesi’nde bulunan 
sitedeki 13 katlı bina-
da henüz belirleneme-
yen nedenle yangın çıktı. 
İhbar üzerine bölgeye çok sayıda itfai-
ye, 112 Acil Sağlık ve polis ekipleri sevk 
edildi. Yakındaki bir nakliye şirketinin 
sepetli vincinin de yardımıyla 1’i bebek 

38 kişi binadan tahliye 
edildi. Yangında haya-
tını kaybeden anne Bir-
can Çavdar ile çocukla-
rı Yunus Emre (12), Elif 
ve Zeynep’in (4) cenaze-
si otopsi için Diyarbakır 
Adli Tıp Kurumu mor-
guna götürüldü. Yakın-

ları tarafından buradan alınarak merkez 
Bağlar ilçesi Yeniköy Mezarlığı’na götü-
rülen cenazeler, Yeniköy Mezarlığı’nda 
yan yana defnedildi. AA

İSTANBUL Teknik Üniversitesi (İTÜ) 
Çevre Mühendisliği Bölümü Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Levent Kuzu, “İstan-
bul’da hava kalitesini bozan en büyük 
etken trafik olarak karşımıza çıkı-
yor. En büyük özelliği şehrin tamamı-
na mevsim fark etmeden yayılı olması 
ve sürekliliğinin bulunması” dedi. Tra-
fik sıkışıklığı ve artan araç yoğunluğu-
nun kent merkezlerinde hava kalitesini 
olumsuz etkileyen unsurların başında 
olduğunu vurgulayan Kuzu, yoğun tra-
fik nedeniyle, trafikte geçirilen süre-
nin arttığını ve doğru orantılı olarak da 
yakıt tüketiminin yükseldiğini kaydetti.

DOĞALGAZ YAYGIN KULLANILDIĞI İÇİN 
KİRLETİCİ EMİSYON DEĞERİ DÜŞÜK

KUZU, İstanbul’da sanayinin şehir mer-
kezinden uzakta konumlandığı için 
etkisinin az olduğunu anlatarak, şöyle 
devam etti: “Evsel ısınma da hava-
nın soğuk olduğu dönemlerde etki-
li fakat doğalgaz yaygın kullanıldığı 
için kirletici emisyon değeri oldukça 
düşük. Doğal kaynaklı toz, aerosol olu-
şumu için Covid kapanma dönemleri 
bize değerlendirme açısından oldukça 
önemli veriler sundu. Özellikle trafik ve 
evsel ısınmanın olmadığı tam kapanma 
dönemlerinde elde edilen ölçüm sonuç-
ları bu aralıkta bir sonucu bize göster-
mektedir. Tüm yukarıda bahsettikleri-
miz değerlendirildiğinde trafiğin asıl 
katkıyı sağladığını görebiliyoruz.” 8’DE

HAVAYI KİRLETEN
KRİTİK EŞİK TRAFİK
İstanbul Teknik Üniversitesi (İTÜ) Çevre Mühendisliği Bölümü 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Levent Kuzu, “İstanbul’da hava kalitesini 
bozan en büyük etken olarak karşımıza trafik çıkıyor” dedi...
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Eyvah! Çin’de korkutan varyant: 
Pandemiye bir mutasyon uzak!
YARASALARDA görülen yeni bir coro-
navirüs, laboratuvar deneylerinde insan 
hücrelerine bağlanma potansiyeli göster-
di. Uzmanlar, bu mutasyonun gerçekleş-
mesi durumunda dünya yeni bir pande-
minin eşiğine gelebilir diyor.  Virüsün, 
ölüm oranı yüksek olan MERS’e genetik 
yakınlığı ise endişeleri artırıyor. AA
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İŞTE BİR BAYRAM KLASİĞİ: 
ACEMİ KASAPLAR ACİLDE

KURBAN kesimi sırasında 
acemi kasaplar yine kendile-
rini yaraladı ve acil servisle-

rin yolunu tuttu. Kurban Bayramı 
namazının ardından kurbanlıkla-
rını kesmek isteyen vatandaşlar, 
sabahın erken saatlerinden itiba-
ren kesim alanlarında yoğunluk 
oluşturdu. Ancak, her bayram-
da olduğu gibi bu bayramda da 
kazalar kaçınılmaz oldu. Kesim 
sırasında dikkatsizlik veya dene-
yimsizlik nedeniyle birçok vatan-
daş çeşitli yerlerinden yaralan-
dı. Kimi vatandaş uzun süredir 
hayvan kestiğini, başına ilk defa 
böyle bir şey geldiğini söylerken, 
kimileri ise hayvan keserken ken-
dini kestiğini ifade etti. AA

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçe-
li, MHP’nin Kurucu Genel Başka-
nı Alparslan Türkeş’in kabrini ziyaret 
edip karanfil bıraktı. MHP lideri, yeni 
anayasa mesajı vererek “Bayram sonun-
da Meclis’e görev düşüyor. Bu bayra-
mın önemi öncekilerden çok daha fazla 
ve güçlü” dedi.  Öte yandan Cumhur-
başkanı Erdoğan, MHP Genel Başka-
nı Devlet Bahçeli ve Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti (KKTC) Cumhurbaşka-
nı Ersin Tatar ile telefon görüşmesi ger-
çekleştirdi ve bayramlarını kutladı. AA

HATAY’DA 6 Şubat depremlerinde 
yaşamını yitirenlerin yakınları, Kur-
ban Bayramı’nın ilk günü deprem 
şehitliğine akın etti. Kahramanmaraş 
merkezli 6 Şubat 2023’teki depremler-
den en çok etkilenen illerden Hatay’da 
Kurban Bayramı’nın ilk gününde, 
Antakya ilçesi Narlıca Mahallesi’ndeki 
deprem şehitliği yakınlarını kaybeden-
lerle dolup taştı. Yakınlarının mezar-
larına çiçek ve şeker bırakan vatandaş-
lar, dualar edip, gözyaşı döktü. AA

EYLÜL ayında başlayacak 2026 FIFA 
Dünya Kupası Eleme Grubu karşı-
laşmalarına hazırlanan A Milli Fut-
bol Takımı, özel maçta bugün ABD’ye 
konuk olacak. Connecticut eyaletinin 
East Hartford kentinde yer alan Pratt & 
Whitney Stadı’nda oynanacak karşılaş-
ma, TSİ 22.40’ta başlayacak. Müsabaka, 
TV8’den naklen yayınlanacak. 10’DA

Devlet Bahçeli 
Türkeş’in kabrinde

Deprem şehitliğinde 
buruk bayram

ABD sınavı özel
ama güzel olsun

DİYARBAKIR’DAKİ YANGINDA ANNE 
VE ÜÇ ÇOCUĞU HAYATINI KAYBETTİ

CUMHURBAŞKANI Recep Tayyip Erdoğan, Kur-
ban Bayramı dolayısıyla kutlama mesajı yayım-
ladı. Erdoğan, sosyal medya hesabından paylaş-

tığı mesajında, şunları kaydetti: “Kurban Bayramı’nın 
ülkemiz, milletimiz ve tüm insanlık için hayırlara vesi-
le olmasını diliyorum. Tüm vatandaşlarımın, dünyanın 
farklı ülkelerindeki, gönül coğrafyamızdaki tüm dost-
larımızın, Gazzeli, Filistinli kardeşlerimizin bayramını 
tebrik ediyorum. Bayramımız mübarek olsun.” AA

Erdoğan: Kurban Bayramı’nın 
ülkemiz, milletimiz ve insanlık için 
hayırlara vesile olmasını diliyorum



BIRUNI Üniversitesi 
Tıp Fakültesi Hasta-
nesi Göğüs Hastalık-
ları Uzmanı Prof. Dr. 

Sinem İliaz, ev içinde solu-
nan havanın, çoğu zaman 
dışarıdaki kadar kirli olabi-
leceğini belirtti. Kirli hava, 
her yıl milyonlarca insa-
nın yaşamını olumsuz etki-
liyor. İliaz, hem dış hem 
de iç ortam hava kirliliği-
nin insan sağlığı üzerinde-
ki etkilerine dikkati çekerek, 
“Evimizin içinde soludu-
ğumuz hava, çoğu zaman 
dışarıdaki kadar kirli ola-
bilir. Temizlik ürünlerin-
den buharlaşan kimyasallar, 
pişirme dumanı ve küf spor-
ları, solunum sistemimize 
fark edilmeden zarar verir” 
ifadelerini kullandı.

İSTANBUL RİSK 
ALTINDA

Özellikle İstanbul, Anka-
ra, İzmir gibi büyükşehirler-
de yaşayan bireylerin yal-
nızca dış çevrede değil, ev 
ortamında da kirli havaya 
maruz kalabildiğini belir-
ten İliaz, insanların evle-

rinde bile güvende olama-
yabileceğini aktardı. İliaz, 
kirli havanın dışarıdan içe-
riye girebildiği gibi, evin 
içinde de oluşabileceğine 
dikkati çekerek, “Temizlik 
ürünlerinden çıkan kimya-
sallar, yetersiz havalandır-
ma, banyo ve duvarlarda 
oluşan küf mantarları, pişi-
rilen yemeğin dumanı ve 
nem, iç ortam hava kalitesi-
ni olumsuz etkileyebiliyor.” 
değerlendirmesini yaptı. İç 
ortam hava kalitesinin çoğu 
zaman göz ardı edildiğine 
işaret eden İliaz, temizlik 
maddelerinden çıkan gaz-
lar, yemek buharı, nem ve 
küf gibi faktörlerin, özellikle 
çocuklar, yaşlılar, solunum 
hastalığı olanlar ve bağı-
şıklık sistemi zayıf bireyler 
için risk oluşturduğunu vur-
guladı. İliaz, evde alınabile-
cek önlemlerle bu risklerin 
azaltılabileceğini belirterek, 
“Pencerelerin düzenli açıl-
ması, doğal içerikli temizlik 
ürünlerinin tercih edilme-
si ve nemin kontrol altında 
tutulması iç hava kalitesini 
iyileştirebilir” dedi. AA
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37 BIN 580 
ENGELLIYE 
YATILI BAKIM 
HIZMETI

Ev temizliğimizde kullandığımız kimyasal içerikli ürünler, mutfaktaki yemek du-
manı ve banyo-tuvaletteki küf nedeniyle akciğerlerimiz kirli havaya maruz kalıyor

SAĞLIK Bakanlığınca, huzurevleri ve 
yaşlı bakım merkezlerinde kalan vatan-
daşlara yönelik yerinde ve kapsamlı sağ-
lık hizmetleri sunulmaya devam ediliyor. 
Evde Sağlık Hizmetleri ekipleri, bu kap-
samda yaşlı bireylerin muayene, tedavi 
süreçlerinin takibi ve sağlık raporlarının 
güncellenmesi gibi ihtiyaçlarını karşılı-
yor. Bu doğrultuda, Bilkent Şehir Has-
tanesi Evde Sağlık Hizmetleri ekipleri, 
Ümitköy Huzurevi Yaşlı Bakım ve Reha-
bilitasyon Merkezi’ni ziyaret etti.

ŞEKERLERİ ÖLÇÜLÜYOR
Sağlık ekibi tarafından, huzure-

vi sakinlerine fiziksel muayenenin yanı 
sıra kan şekeri ve tansiyon ölçümleri gibi 
genel sağlık taramaları yapıldı. 26 Mayıs 
itibarıyla devreye alınan yeni “e-Rapor” 
uygulamasıyla birlikte, 80 yaş ve üzerin-
deki hastalarla yatağa bağımlı bireylerin 
sağlık raporları, herhangi bir başvuru-
ya gerek kalmaksızın yerinde yenilene-
bilirken, uygulama kapsamı dışında ve 
huzurevlerinde kalan 80 yaş altı vatan-

daşların ise yenilenmesi gereken sağlık 
raporları yerinde güncelleniyor. Sağlık 
taramalarına ilişkin bilgi veren Bilkent 
Şehir Hastanesi Evde Sağlık Hizmetle-
ri Sorumlusu Uzman Doktor Hakan Çime, 
yaşlı bireylerin sağlık sorunlarına ortak 
olmaya, çözüm üretmeye ve yaşamları-

nı sağlıklı bir şekilde sürdürebilmeleri-
ne katkı sunmaya çalıştıklarını ifade etti. 
Ümitköy Huzurevi Yaşlı Bakım ve Reha-
bilitasyon Merkezi’nde kalan 72 yaşın-
daki Gül Ökten de yerinde sağlık hizmet-
lerini oldukça faydalı bulduğunu belirtti. 
AA

Huzurevi sakinlerinin
doktor ayağına gidiyor

AILE ve Sosyal Hizmetler Bakanlığına 
bağlı 105 resmi, 324 özel bakım 
ve rehabilitasyon merkezinden 37 
bin 580 engelli vatandaş hizmet 
alıyor. Türkiye’deki engelli 
bireylere erişilebilirlik imkanları 
artırılarak topluma etkin ve üretken 
katılımlılarının sağlanması için birçok 
destek sunan Bakanlık, 105 resmi, 
324 özel engelli bakım merkezinde 
engellilere yatılı bakım hizmeti veriyor. 

Engelli vatandaşlara hak temelli ve aile 
odaklı bakım hizmeti sunan Bakanlık, 
engellilerin ailelerinin yanında 
bakımının sağlanmasına öncelik veriyor. 

KONFORLU ODALAR

Ailelerinin yanında bakımı müm-
kün olmayan engelli bireylerin bakımı 
ise Bakanlığa bağlı faaliyet gösteren gün-
düz ve yatılı resmi veya özel bakım mer-

kezleri aracılığıyla ücretsiz sağlanıyor. 
Yaş, cinsiyet ve engel durumuna uygun 
bakım ve rehabilitasyon hizmetlerinin 
verildiği bu merkezlerde mayıs ayı iti-
barıyla 37 bin 580 engelli bireye yatı-
lı bakım hizmeti sunuluyor. Merkezler, 
üçer kişilik 4 yatak odası ve ortak yaşam 
alanlarından oluşan toplam 12 kişilik 
müstakil, tek katlı ve bahçeli evlerin bir 
idari bina ile aynı bahçe içinde bulun-
duğu yerleşkelerden oluşuyor. AA

Cesaretin ve girişimcilik ruhun bugün seni 
yeni fırsatlara götürebilir. İş ve kariyer ala-
nında aktif ve üretken olman avantaj sağlar. 
İlişkilerde samimiyet ve açıklık bağları güç-
lendirecek. Sosyal yaşamda yeni insanlarla 

tanışmak için güzel bir gün.

Aile hayatında huzuru korumak için anlayış-
lı olman gerekiyor. İşte planlama yapmak ve 
uzun vadeli hedeflere odaklanmak verimlili-
ği artıracak. Sosyal çevrende destek arayışın 

moralini yükseltebilir. Sağlık için uyku düze-
nine ve beslenmeye önem vermelisin. 

İkili ilişkilerde denge ve uyumu sağlamak 
önemli. İş ve sosyal çevrende arabuluculuk 

yapabilirsin. Kas ve eklem hareketlerine dik-
kat etmelisin. Ev ve aile içinde dengeyi sağla-
mak için yapıcı olmalısın. Kararlarında karşı 
tarafın ihtiyaçlarını göz önünde bulundur.

Disiplin ve kararlılığın iş hayatında avan-
taj sağlıyor. Aileye zaman ayırmak ilişkileri 
güçlendiriyor. Kemik ve kas sağlığına özen 

göstermelisin. Kariyer hedeflerine plan-
lı hareketle ulaşabilirsin. Sosyal çevrende 

güvenilir bağlar kuruyorsun.

Sabırlı ve kararlı duruşun zorlukların üste-
sinden gelmeni sağlıyor. Maddi konular-

da temkinli olmak ve plansız harcamalardan 
kaçınmak önemli. Aile içinde sıcak ve sami-
mi paylaşımlar ilişkileri güçlendiriyor. Sos-
yal çevrende destek veren dostların yanında.

Liderlik özelliklerin iş ve sosyal hayatta ön 
planda. İlişkilerde duygularını açıkça ifade 
etmek bağları güçlendirir. Enerji dalgalan-
malarını dengelemek için beslenme ve din-
lenmeye dikkat etmelisin. Sosyal ortamda 

hareketlilik ve yeni tanışmalar var. 

İçsel gücün zor durumların üstesinden gel-
mene yardım ediyor. Gizli meseleleri çöz-

mek için fırsatlar var. Kronik sorunlara karşı 
dikkatli olmalısın. Sosyal çevrende güven ve 
samimiyet ön planda. Aile bağlarında güven 

temelli adımlar önemli.

Yenilikçi ve özgür düşüncelerin fark 
yaratıyor. Stres yönetimine dikkat et, 

gerekirse destek al. Sosyal çevrende yeni 
ortaklıklar var. Aile içinde duygusal bağları 

güçlendirmek için fırsatlar. Yaratıcılığın 
ilham veriyor.

Yoğun iletişim trafiği ve çoklu görevler zih-
nini meşgul edebilir. Düşüncelerini açık ve 

net aktarmak, yanlış anlaşılmaları önleyecek. 
Duygusal dalgalanmalara karşı sabırlı olma-

lı, iç sesini dinlemelisin. Ev ve aile ortamında 
samimi paylaşımlar ilişkileri güçlendirecek. 

Detaylara verdiğin önem iş ve sosyal yaşam-
da fark yaratıyor. Planlı ve disiplinli olmak 
başarıyı getiriyor. Sindirim ve stres kaynaklı 
sorunlara karşı dikkatli olmalısın. Aile içinde 
yapıcı tutum ortamı yumuşatıyor. Sosyal iliş-
kilerde destek ve yardımlaşma öne çıkıyor.

Öğrenmeye açıklığın ve yeni deneyimler 
seni ileri taşıyor. İşte yeniliklere açık olmak 
başarı getiriyor. Hareket etmek ve dışarıda 

vakit geçirmek enerjini artırıyor. Pozitif tav-
rın dikkat çekiyor. Ailede sıcak ve samimi 

paylaşımlar ön planda.

Sezgilerin rehberin olacak. Duygusal 
yoğunluk yaşanabilir, dengeyi koru. 

Düzenli uyku ve beslenmeye önem ver. 
Sosyal çevrende karşılıklı destek önemli. 

Ailede anlayış ve paylaşım ilişkileri 
güçleniyor.

Bugün yeni bir fikir ya da far-
kındalık zihninde aniden parla-
yabilir. Bu içsel bir uyanışı tetik-
leyebilir, çünkü zihnin artık bazı 
şeyleri farklı görmek için hazır. 
Daha önce anlam veremediğin bir 
olay ya da davranışın arkasındaki 
nedeni fark edebilirsin. Kendini 
suçlamak yerine bu farkındalığı 
iyileşme yönünde kullan. Büyü-
mek bazen bir “neden?” sorusunu 
“şimdi ne yapabilirim?”e çevir-
mekle başlar.

Bugün enerji seviyen denge-
li olabilir ama dikkatini dağıtan 
çok fazla dış etken varsa baş ağrı-
sı ya da gerginlik hissedebilirsin. 
Su tüketimi, gevşeme egzersiz-
leri ya da sessiz ortamlarda kısa 
molalar sana iyi gelecektir. Sabah 
nasıl başladığın, günün kalitesini 
belirleyecek; o yüzden ilk saatleri 
daha bilinçli geçir. 

Bugün fikirlerini paylaşmak 
için ideal bir gün. İş ortamında 
önerilerin fark edilecek ve olum-
lu geri bildirim alma ihtima-
lin yüksek. Fakat bu etkiyi sür-
dürebilmek için sabırlı olmalı ve 
ilk heyecanın ardından istikra-
rı korumalısın. Kendi işinle ilgi-
lenirken başkalarının temposuna 
kapılmamaya özen göster. 

DIYETISYEN Banu Özbingül 
Arslansoyu, sağlıklı bir bay-
ram için doğru beslenme öne-
rilerini sıraladı. Özbingül, 
“Eti sebzelerle pişirin, man-
galda yüksek ısıdan kaçının, 
etleri dinlendirerek ve mari-
ne ederek tüketin” uyarıla-
rında bulundu. Kırmızı etin 
doymuş yağ ve kolesterol-
den zengin bir besin olduğu-
nu söyleyen Diyetisyen Banu 
Özbingül Arslansoyu, üzerin-
de görünen yağlı kısım etten 
ayrılsa bile kırmızı etteki 
ortalama yağ oranının yüzde 
20 olduğunu söyledi. 

Kronik hastalığı olan 

bireylerin yağsız ya da az 
yağlı etleri tercih etmesi 
gerektiğini söyleyen Diye-
tisyen Özbingül Arslanso-
yu, etlerin haşlama ya da 
ızgara şeklinde tüketilmesi-
ne dikkat edilmesi gerekti-
ğini hatırlatarak şu ifadele-
ri kullandı: “Etler haşlama 
ya da ızgara tercih edilmeli, 
kızartmadan kaçınılmalıdır. 
Etle yapılan yemekler kendi 
yağı ile pişirilmeli, ilave 
yağ eklenmemelidir. Etler E 
ve C vitamini içermez. Bu 
nedenle etlerin mutlaka seb-
zelerle birlikte pişirilmesi 
gerekir.” İHA

‘Etleri sebzeyle pişirin’

21 Mart- 20 Nisan

22 Haziran – 22 Temmuz

24 Eylül – 23 Ekim

22 Aralık – 20 Ocak

21 Nisan – 20 Mayıs

23 Temmuz – 23 Ağustos

24 Ekim – 22 Kasım

21 Ocak – 19 Şubat

21 Mayıs – 21 Haziran

24 Ağustos – 23 Eylül

23 Kasım – 21 Aralık

20 Şubat – 20 Mart

Evde Sağlık 
Hizmetleri 

personelinin 
muayene ettiği 

huzurevi sa-
kinlerine re-

çete yazılıyor, 
durumunda 

ciddiyet tespit 
edilen has-
talar sağlık 

kuruluşlarına 
sevk ediliyor



İZMİR’İN Bornova ilçesinde iki 
otomobilin çarpışması sonucu 
anne ve baba hayatını kaybetti, 

1’i bebek 2 kişi yaralandı. Anka-
ra Asfaltı Caddesi’nde E.E. idare-
sindeki 35 ARR 259 plakalı oto-
mobil, sürücüsünün direksiyon 
hakimiyetini kaybetmesi sonu-
cu Ambarlı Kavşağı yakınlarında 
refüje çarptı. 

Kazada savrulan araç, daha 
sonra karşı şeritte ilerleyen Hay-
dar Aslan’ın (30) kullandığı 34 
KSP 882 plakalı otomobile ve 
bariyere çarparak durabildi. İhbar 

üzerine bölgeye sağlık, polis, jan-
darma, itfaiye ve AFAD ekiple-
ri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin 
yaptığı kontrolde, sürücü Hay-
dar Aslan ve arka koltukta otu-
ran eşi Ecennur Deniz Aslan’ın 
(29) hayatını kaybettiği belirlen-
di. Aslan çiftinin 5 aylık bebek-
leri V.E. Aslan ile sürücü E.E, 
itfaiye ekiplerince araçlardan 
çıkarıldı. Bebek, Ege Üniversite-
si Tıp Fakültesi Hastanesine, E.E. 
ise Bornova Türkan Özilhan Dev-
let Hastanesine kaldırıldı. Bebe-
ğin yoğun bakımdaki tedavisinin 

sürdüğü bildirildi. Daha sonra 
İzmir Şehir Hastanesine sevk edi-
len E.E’nin hayati tehlikesinin 
bulunduğu belirtildi. Aslan çifti-
nin cenazeleri, cumhuriyet sav-
cısının incelemesinin ardından 
İzmir Adli Tıp Kurumu morguna 
götürüldü. Kazada yaşamını yiti-
ren baba Haydar Aslan’ın, Men-
deres İlçe Jandarma Komutan-
lığı Trafik Biriminde Jandarma 
Uzman Çavuş olarak görev yaptı-
ğı ve ailesiyle kız kardeşinin Kır-
şehir’deki düğününe katılmak 
için yola çıktığı öğrenildi. AA
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ÇORUM’DA akaryakıt tankeriyle çar-
pışan otomobilin sürücüsü kaldırıldı-
ğı hastanede hayatını kaybetti. Ayfer 
Bezgin (74) idaresindeki 06 JF 344 pla-
kalı otomobil, Çevreyolu Bulvarı’nda 
karşı şeride geçerek Ömer Y’nin (51) 
kullandığı 34 SG 8845 plakalı yakıt 
tankeriyle çarpıştı. İhbar üzerine kaza 
yerine polis, itfaiye ve sağlık ekipleri 
sevk edildi. Kazada ağır yaralanan oto-
mobil sürücüsü, sağlık ekiplerince kal-
dırıldığı Hitit Üniversitesi Erol Olçok 
Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nde-
ki müdahaleye rağmen kurtarılama-
dı. Bezgin’in cenazesi otopsi işlemleri 
için morga konuldu. AA

AFYONKARAHİSAR’DA kontrolden 
çıkarak yol kenarındaki ağaçlık alana 
giren otomobilde biri çocuk 3 kişi yara-
landı. Kaza, Emirdağ ilçesi Ümraniye 
Kavşağı yakınlarında meydana geldi. 
Edinilen bilgilere göre, Y.B., idare-
sindeki 35 BGH 188 plakalı otomobil 
sürücüsünün henüz belirlenemeyen bir 
sebepten ötürü direksiyon hakimiyeti-
ni kaybetmesi sonucu kontrolden çıktı. 
Savrulan araç ardından yol kenarındaki 
ağaçlık alana girerek durabildi. Kazada 
sürücü ile birlikte S.B. ve 7 yaşındaki 
A.A.B., yaralandı. Yaralılar kaza sonra-
sı çevredekilerin haber vermesi üzerine 
olay yerine gelen sağlık ekipleri tarafın-
dan ambulanslarla hastanelere kaldırıl-
dı. Kazanın ardından jandarma tarafın-
dan inceleme başlatıldı. İHA

Kazada ağır yaralanan 
sürücü kurtarılamadı

Savrulan araç ağaçlık 
alana düştü: 3 yaralı

YOL VERME KAVGASINDA
TAKSİCİLERE LİNÇ GİRİŞİMİTAKSİCİLERE LİNÇ GİRİŞİMİ
Tartıştıkları taksiciyi döven şoför ve arkadaşı, meslektaşını korumak isteyen başka bir 
esnafı daha hırpaladıktan sonra taksicinin çalıştığı durağı basıp Kenan Karabulut’u darp etti

İ
STANBUL Bahçelievler’de 
biri ticari iki araç şoförü ara-
sında başlayan yol verme 
tartışması taksi durağına 
taştı. Yaşanan kavgada bir 

kişi ağır yaralanırken, bir kişi de 
hafif yaralandı. 

Olay Bahçelievler Mahalle-
si’nde meydana geldi. Edini-
len bilgilere göre bir ticari olmak 
üzere iki araç şoförü arasında yol 
verme tartışması çıktı. Tartışma 
büyüyünce araçtan inen iki kişi 
taksi şoförüne saldırmaya çalıştı. 
Tartışmayı gören başka bir taksi 
şoförü olan Erhan Atlı kavgayı 
ayırmak istedi fakat kimliği belir-
siz iki şahıs o şoförü de darp etti.

DAKİKALARCA DÖVDÜLER
 Yaşanan arbede sonrasında 

taksi durağına gelen iki şahıs, bu 
sefer durakta bulunan 65 yaşın-
daki Kenan Karabulut’u darp 
etmeye başladı. Dakikalarca darp 
edilen Karabulut’un kaburgasın-
da kırıklar oluştu ve aldığı dar-
beler nedeniyle bir gözünde ve 
yüzünde morluklar oluştu. Yapı-
lan ihbar üzerine olay yerine 
polis ve sağlık ekibi sevk edildi. 
Şüpheli İki şahıs polis tarafından 
gözaltına alınırken, Kenan Kara-
bulut sağlık ekiplerin ilk müda-
halesi sonrasında hastaneye kal-
dırıldı. Olay sonrasında durakta 
bulunan tüm taksiciler yapılan 
bu saldırıya tepki göstermek için 
Bahçelievler Şehit Vehbi Erdoğan 

polis merkezi önünde toplandı. 
Öte yandan Karabulut’un hayati 
tehlikesinin olduğu öğrenildi.

YARALININ DURUMU KRİTİK
Kavgayı ayırmak istediği için 

saldırıya uğrayan taksici Erhan 
Atlı, “Ben ticari taksi şoförü-
yüm, önümdeki bir başka tica-
ri taksi kendisinin önündeki 
otomobil ile yol verme tartışma-
sına başladı. Tartışmanın ardın-
dan araçtan inen iki kişi benim 
önümde duran taksici abiye sal-
dırdılar. Bana da taksici abiye de 
vurdular. Ardından taksi durağı-
na da gittiler oradaki Hakan abiye 
de saldırdılar. O da şu an hasta-
nede tedavi altında. Saldıranlar 
yabancı uyruklu olabilirler. Has-
tanedeki arkadaşımızın da duru-
mu kritik, gözü şiş, kırıkları var. 

Benim durumum iyi sadece yana-
ğımda yırtık var. Olaya tanık olan 
Muzaffer Kazgan, “Akşam bir 
AVM’nin otoparkında bir hanı-
mefendi ticari taksiye yol vermek 
istemedi ve küfür ederek taksi 
sürücüsünün üzerine yürüdü. 

Daha sonra hanımefendi-
nin yanında sporcu olduklarını 
öğrendiğimiz ve yabancı uyruk-
lu olan iki kişi taksici arkadaşla-
rımıza saldırdı. Sonrasında kavga 
başka bir yere taşındı. Orada da 
65 yaşındaki bir abimize de sal-
dırıldı kendisi şu an hastanede. 
Çok ciddi derecede darp edildi. 

Kaburgasının kırık olduğu-
nu, gözlerinde problem olduğu-
nu biliyoruz. Olayı anlayıp yar-
dımcı olmaya çalışırken yabancı 
uyruklu arkadaşlar olaya dahil 
sanıp kendisine de saldırmışlar” 
dedi. İHA

‘Paramı vermezseniz 
kendimi yakarım’
MAAŞINI alamadığı iddiasıyla eski 
işyerine gelen kadın yanında getirdi-
ği benzinle kendisini ve etrafı yakaca-
ğını öne sürdü. Polisin ikna çabalarıy-
la eyleme son veren kadın hastaneye 
kaldırıldı.

İstanbul Pendik’te eskiden çalıştığı 
iş yerinin önüne benzinle gelen kadın, 
parasını alamadığı iddiasıyla kendi-
sini ve iş yerini yakma tehditlerinde 
bulundu. Polisin çabaları sonucunda 
kadın ikna edildi. 

Olay, saat 10.00 sıralarında Pen-
dik’te Velibaba Mahallesi Timurhan 
Sokak’ta meydana geldi. İddiaya göre, 
eski çalıştığı iş yerinden parasını ala-
mayan N.A. isimli kadın, elindeki 
benzin dolu bidonla iş yerinin önüne 
geldi. Parasını alamadığını belirten 
kadın, benzinle kendisini ve iş yerini 
yakmakla tehdit etti. 

Durumu gören çevredeki vatandaş-
ların ihbarı üzerine olay yerine itfai-
ye, polis ve sağlık ekipleri sevk edil-
di. Polis ekipleri, yaklaşık 1 saat süren 
ikna çabasının ardından kadını eyle-
minden vazgeçirdi. Sağlık ekipleri 
tarafından kontrol amaçlı hastaneye 
kaldırılan kadının sağlık durumunun 
iyi olduğu öğrenildi. Olayla ilgili ince-
leme başlatıldı. İHA

Arkadaşlar buna inanamayacaksı-
nız. Johanna Quaas, 100 yaşında ve 
hâlâ aktif bir cimnastikçi. Guinness 
Dünya Rekorları’na göre dünyanın en 
yaşlı aktif cimnastikçisiymiş. 

1925 doğumlu. 10 yaşında cimnas-
tik yapmaya başlamış ve 56 yaşında 
tekrar aktif olarak yarışmaya dönmüş. 

2012 yılında Guinness Dünya 
Rekorları tarafından dünyanın en yaşlı 
aktif rekabetçi cimnastikçisi olarak tes-
cillenmiş ödülü var. 

2015 yılında Uluslararası Cimnas-
tik Onur Salonu tarafından Nadia 
ComÐneci Sporculuk Ödülü’ne layık 
görülmüş. 2018 yılında biceps (Kol-
daki pazu adalesi) tendonunda yır-
tık nedeniyle aktif cimnastik kariyeri-
ne son vermiş. Ancak hâlâ sabahları 
yatakta egzersiz yapıyormuş ve bunu 
bir de YouTubeden paylaşıyormuş.

Bu yazıyı yazarken bile hala şaş-
kınlıktan ağzımı kapatabilmiş deği-
lim. Olağanüstü ilham verici bir şey 
bu. Johanna Quaas’ın yaşamı, yaşın 
sadece bir sayı olduğunu ve fiziksel 
aktivitenin yaşlılıkta da sürdürülebilir 
olduğunu gösteren şahane bir örnek. 

İşin görünen yüzünde fiziksel bir 
taraf var. Ama daha ilginç olanı, yaş-
lılıkta kas gücünü artırmanın sade-
ce fiziksel değil, aynı zamanda zihinsel 
ve duygusal sağlık üzerinde de olumlu 
etkileri olduğunu kanıtlıyor. 

Yaşla birlikte kas kütlesi ve gücün-
de doğal bir azalma yaşanır; bu duru-
ma “sarkopeni” deniyor. Sarko-
peni, 60 yaş üzerindeki bireylerin 
%5-13’ünü, 80 yaş üzerindekilerin ise 
%11-50’sini etkileyebiliyor. 

Dahası, düzenli kuvvet antrenman-
ları bu süreci yavaşlatabiliyor ve hatta 
tersine çevirebiliyor. Özellikle 85 yaş 
ve üzerindeki bireyler, direnç egzersiz-
lerine çok daha belirgin şekilde olum-
lu yanıt verebiliyorlar. 

İşin gerçeği güçlü kaslar, dengeyi 
iyileştiriyor. Bu gelişim, düşme riski-
ni azaltıyor ve kemik sağlığını da des-
tekliyor. Ayrıca, kuvvet antrenmanları, 
depresyon semptomlarını da azaltabi-
liyor ve genel ruh halinize iyi geliyor. 

İnsan kendini fiziksel olarak güçlü 
hissettiğinde hayata bakış açısını da 
olumlu yönde değiştiriyor. 

“Sağlam Kafa Sağlam Vücutta 
Bulunur” diye boşuna dememiş Mus-
tafa Kemal Atatürk.

100’lük Johanna 
kas gücü ile 

mutlu yaşıyor

PINAR 
SAYIN
YAZIYOR

Miras uğru-
na karşı kar-
şıya gelen 
taraflar ara-
sında çıkan 
ve ikilinin 
yakınları-
nın da karış-
tığı kavga-
da dayısını 
yaralayan 
yeğen hapse 
gönderildi

ADANA’DA miras paylaşımı nede-
niyle husumetli olan 2 grup ara-
sında çıkan kavgada dayısını 

yaralayan şahıs tutuklandı. Olay, Sey-
han ilçesi Yeşilyurt Mahallesi’nde 
meydana geldi. Otomobille gezintiye 
çıkan Y.D. (44), miras paylaşımı nede-
niyle husumetli olduğu eniştesi C. 
K.’nin (48) iş yerinin önünden geçin-
ce ikili arasında tartışma çıktı. Tartış-
mayı öğrenen C. K.’nin oğlu Y. K. (24), 
olay yerine gidince taraflar arasında 
kavga çıktı. Y. K., dayısı Y. D.’yi darp 
edip, bıçakla saldırdı. Elinden yara-
lanan dayı, otomobiliyle olay yerin-
den ayrılmak istedi. Bu kez de Y.K.’nin 
kız kuzeni A.Ç.(16) kaldırımdan aldığı 
plastik sandalyeyle otomobile saldırdı. 
Y. D., otomobille olay yerinden kaçar-

ken, o anlar cep telefonu kamerasıyla 
kaydedildi.

TEHDİT VE KÜFÜR İDDİASI
Hastanedeki tedavisinin ardından 

Y.D. polis merkezine giderek şikayet-
çi oldu. Seyhan İlçe Emniyet Müdürlü-
ğü ekipleri, şüphelilerin yakalanması 
için çalışma başlattı. Polis, 3 şüpheliyi 
de adreslerine yapılan baskında gözal-
tına aldı. Emniyete götürülen şüpheli-
lerden C. K.’nin, “Dükkanda otururken 
kayınbiraderimle karşılaştım. Otomobi-
linin içinden bana küfredip, ‘Evinden 
çıkarsan, seni vururum’ diyerek tehdit-
te bulundu. O sırada telefonda konuş-
tuğum oğlum, yaşananları duyup, olay 
yerine geldi. Biz, kendimizi korumak 
istedik” dediği öğrenildi. Emniyette-
ki işlemlerinin ardından adliyeye sevk 
edilen şüphelilerden Y. K. tutuklandı. 
C. K. adli kontrol şartıyla olmak üzere 
diğer 2 şüpheli serbest kaldı. İHA-AA

Yeğenden dayıya ‘miras’ bıçağı

KARDEŞİNİN DÜĞÜNÜNE
GİDERKEN EŞİYLE ÖLDÜ



DÜZCE Belediyesi Prof. Dr. Erol 
Güngör Kültür Merkezi’nde ger-
çekleştirilen kutlama törenine 
öğrenciler, öğretmenler, veliler 
ve davetliler yoğun ilgi gösterdi. 
Program; saygı duruşu ve İstik-
lal Marşı’nın ardından, Genç 
Muhafızlar Hafızlık Yarışma-
sı Türkiye birincisi olan öğren-
cisi Berat Gürbüz’ün gerçekleş-
tirdiği Kur’an-ı Kerim tilavetiyle 
başladı. Günün anlam ve önemi-
ni belirten konuşmaların ardın-
dan sahneye çıkan Düzce Beledi-
yesi Mehter Takımı’nın marşları 
salonda coşku uyandırdı. Ardın-
dan, İstanbul’un fethini konu 
alan sinevizyon gösterimiy-
le tarihî bir yolculuk sunuldu. 
Düzce Osman Kuyumcu Ana-
dolu İmam Hatip Lisesi öğrenci-
leri tarafından hazırlanan tiyat-
ro gösterisi, izleyicilere hem 
duygusal anlar yaşattı hem de 
fetih ruhunu yeniden hissettir-
di. Program, büyük bir beğeni ve 
takdirle takip edilirken, İstan-
bul’un fethine duyulan saygı ve 
minnetin bir kez daha ifade edil-
diği anlamlı bir etkinlik olarak 
hafızalarda yer etti. İHA

KURBAN 
Bayra-
mı, sade-
ce mane-
vi yönüyle 

değil, aynı zamanda 
sofralardaki bereketiyle 
de özel bir yere sahip. 
Ancak bayram boyunca 
tüketilen kırmızı et miktarında-
ki artış, sağlıklı beslenme kural-
larının ikinci plana atılmasına 
neden olabiliyor. Kavurma, ızga-
ra, yahni gibi lezzetli yemekler 
sofraları süslerken; kolesterol, 
tansiyon ve sindirim problem-
leri de kapıda bekliyor. Özellik-
le kronik hastalığı olan bireyle-
rin ve ileri yaştaki kişilerin bu 
dönemde daha dikkatli olması 
gerekiyor.

Peki, kurban eti nasıl saklan-
malı? İlk gün hemen tüketilme-
li mi? Pişirme yöntemleri neden 
bu kadar önemli? Tüm bu soru-
ları, Beslenme Uzmanı Diyetis-
yen İrem Orhan Demirel, Şok 
Gazetesi okurları için yanıtla-

dı. Sağlıklı bir bayram geçirme-
nin ipuçlarını ve bilinçli et tüke-
timinin püf noktalarını bu özel 
haberde bulacaksınız.

ET DİNLENDİRİLMEDEN 
TÜKETİLMEMELİ

Kurban etinin kesildikten 
hemen sonra tüketilmesinin sin-
dirim sorunlarına yol açabilece-
ğini belirten Uzman Diyetisyen 
İrem Orhan Demirel, şu uyarılar-
da bulundu:

“Yeni kesilmiş et, hem sert 
hem de sindirimi zor olur. Etin 
en az 12-24 saat buzdolabın-
da dinlendirilmesi gerekir. Bu 
süreçte kas dokularındaki ölüm 
sertliği azalır ve et daha kolay 
pişirilir, daha rahat sindirilir.”

SAKLAMA KOŞULLARI 
ÖNEMLİ

Etin sağlıklı bir şekilde muha-
faza edilmesinin en az tüketimi 
kadar önemli olduğunun altını 
çizen Demirel, şu bilgileri verdi:

“Etler buzdolabında en fazla 

2-3 gün taze şekilde saklanabilir. 
Daha uzun süreli saklama için 
küçük porsiyonlar halinde buz-
dolabı poşetlerine ya da vakum-
lu kaplara konularak derin don-
durucuda muhafaza edilmeli. 
Derin dondurucuda eksi 18 dere-
cede 6 aya kadar saklanabilir.”

PİŞİRME YÖNTEMİNE DİKKAT
Kavurma ve kızartma gibi 

geleneksel yöntemlerin sıkça ter-
cih edildiğini ancak bu yöntem-
lerin sağlık açısından bazı risk-
ler taşıyabileceğini vurgulayan 
Demirel, “Etin kendi yağıyla 
kavrulması tercih edilmeli, kuy-
ruk yağı ya da tereyağı eklemek-
ten kaçınılmalı. Kızartma yeri-
ne haşlama, ızgara veya fırında 
pişirme yöntemleri daha sağlıklı-
dır. Ayrıca, etin yanına bol sebze 
ve salata eklemek, lif açısından 
denge sağlar” dedi.

PORSİYON KONTROLÜ ŞART
Bayramda et tüketiminin art-

masıyla birlikte aşırıya kaçma-

nın da yaygınlaştığını belirten 
İrem Orhan Demirel, şu öneride 
bulundu:

“Kurban Bayramı boyunca 
et, kahvaltı dâhil her öğün sof-
rada yer alabiliyor. Ancak bu 
durum hem sindirim sistemini 
zorlar hem de kolesterol, tansi-
yon gibi sorunlara davetiye çıka-
rır. Günde 1-2 porsiyondan fazla 
kırmızı et tüketilmemeli, diğer 
öğünlerde sebze, yoğurt, tam 
tahıllı ürünlerle denge sağlanma-
lıdır.”

ÇOCUKLAR VE YAŞLILAR 
İÇİN ÖZEL DİKKAT

Demirel, et tüketiminde yaş 
gruplarına dikkat edilmesi gerek-
tiğini de vurguladı:

“Çocuklar, yaşlılar ve mide-
bağırsak problemi yaşayan birey-
lerde, yağlı ve ağır et yemek-
lerinden kaçınılmalı. Daha az 
yağlı, iyi pişmiş etler tercih edil-
meli ve mutlaka yanında yoğurt, 
ayran gibi probiyotik besinler 
yer almalıdır.”
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ŞEVKET ARSLAN

BAYRAM SOFRALARINDA SAĞLIK DA OLSUN
Bazı insanlar kavak ağacına bazı insanlar 

zeytin ağacına benzer.
Kavak; Boyu uzundur, suyun çok oldu-

ğu yerleri sever, herkese tepeden bakar, rüz-
gar o gün nereye eserse o tarafa döner, birde 
pek narindir kırılıverir ve sağlam işlerde kul-
lanılmaz. En önemlisi meyve bile veremeden 
ömrünü çürütür gider. 

Kavak tür olarak söğütgiller ailesindendir. 
Çok çabuk büyür ve suyu çok sever. Kavak 
ağacının mukavemeti ve maliyeti diğer ağaç-
lara nazaran daha düşük ve işlenmesi kolay 
olduğundan kavak ağacına benzetilen insan-
lar kolay bir yöne doğru eğitilebilir. Kavak 
ağacı ayrıca bağımsızlığın ve bayrağın sembo-
lü olarak görülür. Ağaçların bulunduğu yer-
ler, tanrıya yakarış yerleridir. Kavak ağacının 
yerle göğü birbirine bağlamasıyla ilgili inanış-
lar da fazladır. Bundan dolayı Hayat Ağacı 
olarak da karşımıza çıkmaktadır. Kavak ağacı, 
bolluğun, bereketin, selametin ve esenliğin 
sembolü olduğu bilinir. 

Zeytin; Su ile çok işi yoktur, ihtiyacı kadarı-
nı alır, kimseye tepeden bakmaz rüzgarın onu 
eğmesine asla izin vermez, dallarını sopay-
la kırarsın da bir sene küser ama öbür sene 
yine sana verir, kin tutmaz, tüm bunlara rağ-
men bir de zeytin verir ki; ister yeşil zeytin, 
ister sofralık, İster kırma zeytin, olarak kullan 
istersen sıkıp yağını çıkar, dilersen posasından 
priina yap, istersen sobada yak, daha neler 
neler. Zeytin ağacı, yapısı gereği güçlü bir 
ağaçtır. Zeytin ağacı ışığı çok sever. Açık yeşil 
ile gümüş rengi yapraklara sahip olan zeytin 
ağacı, uzun ömürlü ve dayanıklı yapısıyla bili-
niyor. Zeytin ağacı, insanlık tarihi boyunca 
kutsal bir canlı olarak kabul edilmiş ve derin 
anlamlar yüklenmiş; antik çağlardan beri âde-
moğlu için çok özel bir yere sahip olmuştur. 
Çünkü zeytin ağacı bir kez toprağa tutunduk-
tan sonra kolay kolay ölmez, hatta tam öldü-
ğünü sandığınız anda köklerinden yeni filiz-
ler verebilir. 

Ha bir de güvercin ağzında insana “Barış 
Temsili” şeklinde sunuluşu vardır ki edebi-
yatçılara ve tarihçilere konu olmuştur. Zey-
tin ağacı, tarih boyunca barışın, kutsallığın, 
bereketin, bilgeliğin ve saflığın sembolüha-
line geldi. Bu sembollerin anlamları ise kut-
sal kitaplara ve efsanelere dayanıyor. Mitolo-
ji ve botanikte zeytin “Ölümsüz Ağaç”tır. Bu 
sebeple ‘Ömrün zeytin ağacı gibi bereketli ve 
uzun olsun’ denir.

Peki siz Kavak mısınız, zeytin mi? 
İLKELİ SÖZ; Doğ duğ un ev kaderin 

midir bilemem. Lakin kaderin en pü f nokta-
sı eş  seç imidir. Seç tiğ in eş in kaderinin tam 
ortasındaki en kuvvetli ç ekim merkezidir. 
Yaş ayacağ ın tü m olaylar bu seç imle ş ekil alır. 
Eğ er hakkını yanlış  kiş iden yana kullanmış san 
bedelini ç ok ağ ır ö dersin. Yalnızca senle de 
bitmez, evladın ö der, annen baban ö der eş  
dost ö der, ç evrende kim varsa bu bedelden 
nasibine dü ş eni ö der. Dü nyanın en mutlu 
insanı kimdir diye sorsalar eş  seç imini doğ ru 
yapanlar derim. O eşle bir gün değil her gün 
bayram tadında olur. Her nerede her kimle 
yaşıyorsanız her şeye rağmen her gününüz 
bayram bayramınız kutlu olsun.

KAVAK İLE ZEYTİN

İlke Duyan Ergürİlke Duyan Ergür

İLKELİİLKELİ
KÖŞEKÖŞE KAVURMAYA TAMAMKAVURMAYA TAMAM

AŞIRIYA AMAN!AŞIRIYA AMAN!

ÖĞRENCİLERDEN FETHİ TİYATROSUÖĞRENCİLERDEN FETHİ TİYATROSU

Kavurmalar, kızartmalar, etli yemekler… Kurban Kavurmalar, kızartmalar, etli yemekler… Kurban 
Bayramı sofraları iştah açarken, bilinçsiz tüketim Bayramı sofraları iştah açarken, bilinçsiz tüketim 
sindirim sorunlarından kalp sağlığına kadar sindirim sorunlarından kalp sağlığına kadar 
birçok riski beraberinde getirebilirbirçok riski beraberinde getirebilir

SENAY 
GÜNCAVAR

İstanbul’un fethinin 572. yıl dönümü, Düzce Osman İstanbul’un fethinin 572. yıl dönümü, Düzce Osman 
Kuyumcu Anadolu İmam Hatip Lisesi öğrencileri ve Kuyumcu Anadolu İmam Hatip Lisesi öğrencileri ve 
öğretmenleri tarafından düzenlenen programla yad edildiöğretmenleri tarafından düzenlenen programla yad edildi



KARABÜK’ÜN Eflani ilçe-
sindeki Barış Efe Par-
kı’nda vatandaşlarla 
buluşan Yumaklı, Kurban 
Bayramı’nı tebrik ederek 

kazasız, belasız güzel bayram geçir-
meyi diledi.

Yumaklı, Karabük için çalışıldı-
ğına şahit olduğunu belirterek, ken-
tin potansiyelinin ortaya çıkarıl-
masıyla ilgili ciddi gayret içinde 
olunduğunu söyledi.

AK Parti öncesi Türkiye’nin 
duruma değinen Yumaklı, AK Parti 
iktidarları döneminde 23 yılda her 
alanda önemli gelişmelerin yaşan-
dığını anlattı. Bakan Yumaklı, şun-
ları kaydetti: “Bu ülkenin Togg’u 
yollarda, TCG Anadolu Mavi 
Vatan’da. Bu ülkenin evlatları, 
dünyadaki akranlarıyla artık tekno-
lojide yarışır hale gelmişler. Bizler, 
artık ülke olarak Sayın Cumhur-
başkanı’mızın vizyonunda ve nez-
dinde bütün dünyada herhangi bir 
problem olduğunda kendisine bakı-
lan, sözüne itibar edilen ve adale-
tinden şüphe edilmeyen bir ülke 
olmuşuz. İtibarımız ve memleketi-
mizin insanın kendine güveni anla-
mında geldiğimiz noktada hep iyiy-
ken bugün bunların hepsini geri 
döndürmekle alakalı çaba ve gay-
ret içerisinde olanlar var. Bunları 
da asla unutmayalım. Bugün orta-

lıklara saçılan rezillikleri görüyo-
ruz maalesef.”

MEMLEKETE FAYDALI
OLMAYA DEVAM

Yumaklı, daha çok çalışmala-
rı gerektiğine, dünyanın değiştiğine 
işaret ederek, “Hepimizin gelece-
ğe dair, çocuklarımızın geleceği-
ne dair Türkiye Yüzyılı dediğimiz, 

sadece slogandan ibaret değil bir 
ufku, ideali, vizyonu ifade eden, 
o temel meseleye katkıda bulun-
ma zamanı. Bunun için mecbu-
ruz çünkü çocuklarımızın gelece-
ği de buna bağlı.” dedi. Yapılması 
ve geliştirilmesi gereken hususları 
milletle yapmayı sürdüreceklerini 
vurgulayan Yumaklı, şöyle devam 
etti: “Tek hedefimiz var: Bu ülke-
nin, bu milletin faydasına olacak, 

onları ileriye götürecek, çocukları-
mıza güzel ülke bırakacak çalışma-
ları vaktimiz, sağlığımız, ufkumuz 
ve görevimiz el verdiği sürece yeri-
ne getirmek. 

Bunlar için de sizlerden tek istir-
hamımız var: Bizlere dua edin, 
bizim yanımızda, arkamızda olun. 
2 yıl içerisinde yerle bir olmuş 11 
şehri ayağa kaldıran bu ülke aynı 
zamanda yatırımlarına, dünya-
da söz sahibi olmaya devam edi-
yorsa mazlumların ve mağdurla-
rın gözleri bu ülkedeyse o zaman 
bunu devam ettirmek, daha da ile-
riye götürmek, Türkiye Yüzyılı’nı 
inşa etmek zorundayız, başka hiç-
bir şansımız yok. Niye bunu söylü-
yorum? Hepimiz her vakit ekmek 
kuyruğunda bombalanan Gazze’de-
ki o yavruları görüyoruz. İçi acı-
mayan, içi parçalanmayan var mı? 
Emin olun fırsatını bulsalar bizi 
de besbeter ederler. Onun için 
güçlü olmak zorundayız.” Yumak-
lı, memlekete hizmete devam ede-
ceklerini dile getirerek, “Başka bir 
gayemiz yok. Başka gayesi olanla-
rın televizyonlarda kepazeliklerini 
görüyorsunuz. Onları sizlerin yüce 
takdirlerinize bırakıyorum. Bu 
memleketin ferasetine bırakıyorum. 
Oradaki en büyük değerlendirme 
milletimizin gönlünde olacaktır.” 
ifadelerini kullandı. AA
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sokgazetesi
TIKLAMAYI UNUTMAYIN

TÜRKİYE Cumhuriyet Merkez Banka-
sı (TCMB) toplam rezervleri, 30 Mayıs 
haftasında bir önceki haftaya göre 80 
milyon dolar artışla 153 milyar 190 
milyon dolara çıktı.

Buna göre, 30 Mayıs itibarıyla Mer-
kez Bankası brüt döviz rezervleri 936 
milyon dolar yükselişle 70 milyar 26 
milyon dolara çıktı. Brüt döviz rezerv-
leri, 23 Mayıs’ta 69 milyar 90 milyon 
dolar seviyesinde bulunuyordu.

Bu dönemde altın rezervleri ise 855 
milyon dolar azalışla 84 milyar 19 
milyon dolardan 83 milyar 164 mil-
yon dolara indi. Böylece Merkez Ban-
kasının toplam rezervleri, 30 Mayıs 
haftasında bir önceki haftaya göre 80 
milyon dolar artışla 153 milyar 110 
milyon dolardan 153 milyar 190 mil-
yon dolara çıktı. AA

ABD Başkanı Donald Trump ile Tesla 
Üst Yöneticisi (CEO) Elon Musk ara-
sında vergi indirimi tasarısı nedeniyle 
yaşanan gerilimle Tesla’nın hisseleri 
yüzde 10’un üzerinde değer kaybetti. 
Tesla’nın hisse fiyatı, Türkiye saatiyle 
21.25 itibarıyla yüzde 10’un üzerinde 
düşerek 298,38 dolara geriledi. AA

ABD Hazine Bakanlığı, Aralık 2024’te 
sona eren 4 çeyrek boyunca ABD’nin 
hiçbir büyük ticaret ortağının kendi 
para birimi ile ABD doları arasında-
ki döviz kurunu ihracat avantajı için 
manipüle etmediğini bildirdi.

Bakanlıktan yapılan açıklamada, 
yıllardır yurt dışındaki “adil olma-
yan” kur uygulamalarının ABD’nin 
ticaret açığına katkıda bulunduğu 
ve ülkede imalat istihdamının içini 
boşalttığı öne sürüldü.

ABD Başkanı Donald Trump yöne-
timinin, “kalıcı ticaret açıklarının 
artık kabul edilmeyeceği” konusun-
daki net tavrına dikkati çekilen açık-
lamada, Trump’ın liderliği sayesinde 
ABD’nin bazı ticaret ortaklarının poli-
tikalarında bu açıkları tersine çevire-
bilecek değişikliklerin görülmeye baş-
landığı vurgulandı.

Açıklamada, “Ticaret ortaklarımı-
zın haksız rekabet avantajı sağlamak 
ve Amerikan ekonomik gücünün hızlı 
bir şekilde toparlanmasını önlemek 
amacıyla para birimlerini manipüle 
etmek için hareket edip etmeyecekle-
rini yakından izlemeye devam edece-
ğiz.” ifadesi kullanıldı. AA

Merkez Bankası 
rezervleri 153,2 milyar 
dolara yükseldi...

Trump-Musk 
gerilimi Tesla’ya 
değer kaybettirdi

ABD’den döviz kuru 
manipülasyon açıklaması

‘TEK HEDEFİMİZ
MİLLETE HİZMET’
Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, “Tek hedefimiz var: Bu ülkenin, bu milletin 
faydasına olacak, onları ileriye götürecek, çocuklarımıza güzel ülke bırakacak çalışmaları 
vaktimiz, sağlığımız ve görevimiz el verdiği sürece yerine getirmek” ifadelerini kullandı

TİCARET Bakanlığı Güm-
rük Muhafaza ekiplerince 
Gaziantep-Şanlıurfa Otoyo-

lu’nda gerçekleştirilen operas-
yonda 15 milyon lira değerinde 
12,5 ton alkollü içki ele geçirildi.

Bakanlıktan yapılan açıkla-
mada, operasyonun Araç Takip 
Sistemi (ATS) üzerinden alınan 
uyarı üzerine başlatıldığı bildi-
rildi.ATS cihazı takılı tırdan bu 
cihazın söküldüğüne ilişkin bil-
dirim alınması üzerine, Gazian-
tep Gümrük Muhafaza Kaçakçılık 
ve İstihbarat Müdürlüğü ekiple-
riyle koordineli operasyon baş-

latıldığı belirtilen açıklamada, “ 
Gaziantep-Şanlıurfa Otoyolu’nda 
yapılan kontrollerde, tırda yak-
laşık 12,5 ton (23 bin 694 şişe) 
kaçak içki tespit edildi. 

Ele geçirilen ürünlerin piya-
sa değerinin yaklaşık 15 mil-
yon lira olduğu belirlendi. Ope-
rasyonda kaçak içkilere ve ilgili 
araca el konuldu.” ifadeleri kul-
lanıldı. Açıklamada, soruştur-
manın, Gaziantep Cumhuriyet 
Başsavcılığı nezdinde sürdü-
rüldüğü aktarılarak, şunlar kay-
dedildi: “Bakanlık olarak fiziki 
denetimlerin yanı sıra dijital tek-

nolojilerle desteklenen risk ana-
liz sistemlerimizle kaçakçılıkla 
mücadelede etkinliğimizi sürek-
li artırıyor, toplum sağlığını teh-
dit eden, ticari düzeni bozan ve 
vergi kayıplarına yol açan tüm 
yasa dışı faaliyetlerin karşısında 
kararlılıkla duruyoruz. 

Bakanlık birimlerince yürü-
tülen denetim ve operasyonlar, 
ülke ekonomisinin korunması, 
adil rekabet ortamının sağlanma-
sı ve vatandaşlarımızın güven-
liğinin teminat altına alınması 
hedefleri doğrultusunda aralıksız 
devam etmektedir.” AA

Ticaret Bakanlığı 12,5 ton 
kaçak alkollü içkiye el koydu

AVRUPA Merkez Bankası (ECB) Baş-
kanı Christine Lagarde, yapılan 25 
baz puanlık faiz indirimiyle birlik-
te ECB’nin belirsizliklerle dolu bir 
ortamda iyi konumda olduğunu söy-
ledi. Lagarde, ECB Yönetim Konseyi 
toplantısında, piyasa beklentileri doğ-
rultusunda üç temel politika faizini 
25 baz puan düşürme kararı alınması-
nın ardından Frankfurt’ta düzenlenen 
basın toplantısında konuştu.

“Çoğu gösterge enflasyonun orta 
vadeli yüzde 2 hedefimizde sürdürü-
lebilir bir şekilde istikrar kazanacağını 
ortaya koyuyor.” diyen Lagarde, büyü-
meye yönelik risklerin aşağı yönlü 
olduğunu, ticari gerilimlerin de büyü-
meyi azaltabileceğini anlattı.

Lagarde, Avrupa’da özellikle savun-
ma ve altyapı gibi alanlardaki harca-
maların büyümeye destek verebilece-
ğini, yükselen tarifelerin ise ihracatı 
zorlaştıracağını ifade etti.

Yapılan faiz indirimiyle birlik-
te ECB’nin belirsizliklerle dolu bir 
ortamda iyi konumda olduğunu söy-
leyen Lagarde, “Belirsizlikler görece-
ğiz. 25 baz puan faiz indirimiyle iyi 
bir noktadayız. Tarife müzakerelerinin 
sonucunu bilmiyoruz. Buna verilecek 
karşılığın seviyesini de bilmiyoruz. 
Bunun sonucuna hazırlıklı olmalıyız. 
Veri geldikçe her toplantıda durumu 
değerlendireceğiz.” diye konuştu.

Lagarde, ECB’nin bugünkü faiz 
indirimiyle para politikası döngüsü-
nün sonuna yaklaşıldığını, yüzde 2 
enflasyon hedefi doğrultusunda duru-
mu devamlı ele alacaklarını anlattı.

Avronun rolü hakkında bir soru 
üzerine Lagarde, avronun uluslarara-
sı rezerv para olma rolünü güçlendir-
mek ve tercih edilen para birimi olma-
sını sağlamak için bir fırsat olduğunu 
belirtti. AA

ECB Başkanı Lagarde: 
Belirsizliklere hazırız

 

ECB, yılın dördüncü yönetim 
kurulu toplantısında para poli-
tikası kararlarını açıkladı.

ECB, refinansman faizi ve marji-
nal borçlanma faizini de 25 baz puan 
düşürerek sırasıyla yüzde 2,15 ve 
yüzde 2,40’a çekti.

Böylece, para politikasına yöne-
lik yılın dördüncü toplantısında refi-
nansman faizi ve marjinal fonlama 
faizi için Mart 2016’dan, mevduat 
faizi için de Eylül 2019’dan bu yana 
sekizinci indirim yapılmış oldu.

ECB’nin bu kararı, Avro Bölge-
si genelinde ABD Başkanı Donald 
Trump’ın tarife tehditlerinin ekono-
mide belirsizlikleri artırmasından 
ve mayısta yüzde 1,9 ile bankanın 
yüzde 2’lik hedefiyle uyumlu enflas-
yon oranı görülmesinden sonra alın-
dı.

Avrupa’da devam eden resesyon 

endişeleri ve imalat sanayisi akti-
vitesindeki daralma ana ekonomik 
gündem maddelerinden biri olma-
yı sürdürürken, ECB’nin şirketlerin 

finansmana ulaşmayı kolaylaştır-
mak ve maliyetlerini azaltmak için 
gevşemeyi sürdürmesi bekleniyor-
du. AA

ECB üç temel politika faizini 25 baz puan düşürdü



DÜNYA Sağlık Örgütü (DSÖ), 
İsrail’in yoğun saldırıla-
rı ve ablukası altında bulu-

nan Gazze Şeridi’ndeki Nasır ve 
Emel hastaneleri için “acil koru-
ma” çağrısında bulundu. 

DSÖ, Gazze’deki genel sağlık 
durumu ile Nasır ve Emel hasta-
nelerine ilişkin X’ten paylaşım-
da bulundu. Paylaşımda, “Gazze 
Şeridi’ndeki Nasır ve Emel hasta-
neleri için acil koruma talep edi-
yoruz.” ifadeleri kullanıldı. 

HASTANELER ÇÖKTÜ
Gazze’deki sağlık sisteminin 

çökmek üzere olduğu konusunda 
uyarı yapılan paylaşımda, “Gaz-
ze’de kalan en önemli sevk has-

taneleri olan Nasır ve Emel işlev-
siz hale gelme riski altında.” 
uyarısı yapıldı. Paylaşımda, Gaz-
ze’nin kuzeyinde halihazırda faa-
liyet gösteren bir hastane bulun-
madığı belirtilerek, Nasır ve Emel 
hastanelerinin şu anda nüfusun 
çoğunun yaşadığı Han Yunus böl-
gesindeki son iki işlevsel kamu 
hastanesi olduğu, bunlar olmadan 
insanların kritik sağlık hizmetle-
rine erişimi kaybedeceği vurgu-
landı. 

İsrail’in bu hastaneler için tah-
liye talebi olmasa da bunların 2 
Haziran’da duyurulan tahliye böl-
gesinin içinde veya hemen dışın-
da yer aldığına işaret edilen pay-
laşımda, “İsrail yetkilileri, Sağlık 

Bakanlığına her iki hastaneye 
giden erişim yollarının engelle-
neceğini bildirdi. Gazze’deki has-
tanelerin amansız ve sistematik 
şekilde yok edilmesi çok uzun 
süredir devam ediyor. Bu, derhal 
sona ermeli.” ifadeleri kullanıldı. 

İLAÇ TEMİN EDİLEMİYOR
Paylaşımda, sağlık çalışanla-

rı, DSÖ ve ortaklarının, 20 aydan 
uzun süredir sağlık hizmetleri-
ni aşırı koşullara rağmen kısmen 
çalışır durumda tutmayı başardı-
ğı hatırlatılarak, tekrarlanan sal-
dırılar, yardımların reddedilmesi 
ve erişimin kısıtlanmasının sağlık 
sistemini sistematik şekilde par-
çaladığı vurgulandı. AA

ABD Başkanı Donald Trump ile 
iş adamı Elon Musk arasındaki 
vergi tasarısı üzerinden başla-
yan gerilim karşılıklı açıklama-
lar ve suçlamalarla büyüyor. 

Musk, X hesabından yaptığı bir paylaşım-
da, Trump’ın azledilmesi ve yerine halen 
Başkan Yardımcılığı görevini yürüten JD 
Vance’in gelmesi gerektiğini savundu. 

Musk, Ian Miles Cheong adlı kullanıcı-
nın, “Başkan mı, Elon mı? Kim kazanır? 
Benim param Elon’a. Trump görevden 
alınmalı ve JD Vance onun yerine geti-
rilmeli.” şeklindeki paylaşımına, “Evet.” 
diyerek destek verdi. Musk’ın paylaşımı-
na kısa sürede binlerce kişi yorum yapar-
ken, kullanıcılar farklı tepkiler verdi.

MUSK HAYAL KIRIKLIĞI
ABD Başkanı Trump, Beyaz Saray’da-

ki görevinden kısa süre önce ayrılan ve 
Kongre’nin gündemindeki vergi kesintisi 
tasarısına yönelik sert eleştiriler yapan iş 
insanı Musk’ın açıklamalarından büyük 

hayal kırıklığı duyduğunu belirtmiş-
ti. Trump, “Elon ile çok iyi bir ilişkimiz 
vardı ancak artık bu ilişkinin iyi gidip git-
mediğini bilmiyorum. Elon’dan dolayı 
büyük hayal kırıklığına uğradım, halbu-
ki ona çok yardım ettim. Kendisi benim 
hakkımda henüz kötü şeyler söylemedi 
ama eminim ki yakında bu da olacaktır.” 
ifadelerini kullanmıştı.  

İSTİSMAR SUÇLAMASI
Trump’ın daha önceki hazine borç 

yükü ile ilgili X paylaşımlarına da atıf 
yapan Elon Musk, “Bu adam bugün nere-
de?” ve “Büyük Çirkin Yasa, bütçe açığını 
2,5 trilyon dolar daha artıracak!” payla-
şımlarını yapmıştı. Musk ayrıca, kamuo-
yunda Epstein dosyaları olarak bilinen ve 
kız çocuklarına cinsel istismar ve fuhuş 
ağı oluşturma suçlamalarıyla yargılanır-
ken hapiste ölü bulunan milyarder Jeffrey 
Epstein davasına ilişkin dosyalarda ABD 
Başkanı Trump’ın adının da yer aldığını 
iddia etmişti. AA
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ABD’DE federal yargıç, Baş-
kan Donald Trump yöne-
timinin, Filistin’e destek 

gösterileriyle öne çıkan Harvard 
Üniversitesine yabancı öğrencile-
rin vizeleri konusunda kısıtlama-
lar getiren kararını geçici olarak 
durdurdu. 

Boston Bölge Yargıcı Allison 
Burroughs, Trump’ın Harvard 
Üniversitesini hedef alan başkan-
lık kararnamesine üniversitenin 
itirazının ardından kararını açık-
ladı. 

Harvard Üniversitesinde eği-
tim görmek ya da değişim prog-
ramlarına katılmak isteyen 
yabancı öğrencilerin vizelerine 

kısıtlamalar getirilmesini öngö-
ren kararnameyi geçici olarak 
durdurduğunu bildiren Burrou-
ghs, üniversitenin dava süresin-
ce “acil ve telafisi imkansız bir 
zarar” göreceğini ifade etti.

KARARI UZATTI
Burroughs ayrıca, yönetimin 

daha önce Harvard’ın uluslara-
rası öğrenci kabulünü sonlandır-
ma girişimine karşı verdiği geçici 
durdurma kararını da uzattığını 
belirtti. 

Harvard yönetimi, 5 Hazi-
ran’da imzalanan ve F, M veya 
J tipi vizeler kapsamında göç-
men olmayan ancak üniversiteye 
kabul edilen yeni yabancı öğren-
cilerin ABD’ye girişlerinin askıya 
alınmasını öngören kararnameyi 
hemen yargıya taşımıştı. AA

İSRAİL savaş uçakları ve insansız 
hava araçları (İHA), Lübnan’ın güne-
yindeki Ayn Kana beldesine 2 hava 
saldırısı düzenledi. 

Lübnan resmi ajansı NNA’nın 
aktardığına göre, bir İsrail İHA’sı 
Ayn Kana beldesine saldırı düzen-
ledi, ardından İsrail savaş uçakla-
rı daha önce hedef alınacağı belirtilen 
bir binayı vurdu. Önceki akşam saat-
lerinde İsrail ordusunun, Lübnan’ın 
güneyindeki Dıbin, Belat ve Ayn Kana 
beldelerindeki sivillere evlerini terk 
etmeleri yönünde telefonla uyarılarda 
bulundu. AA

ULUSLARARA-
SI Ceza Mahke-
mesi (UCM), ABD 
yönetiminin, İsra-
il Başbakanı Bin-
yamin Netanyahu 
ve eski Savun-
ma Bakanı Yoav 
Gallant hakkında 
tutuklama emri 
çıkaran ve itiraz-
ları ele alan Tem-
yiz Dairesindeki 
4 hakimine yöne-
lik yeni yaptırım 
kararını kınadı. 

UCM’den yapı-
lan açıklamada, 
ABD’nin 4 mah-
keme hakimine 
yönelik yaptırım 
kararının üzün-
tüyle karşılandığı 
belirtildi. Açıkla-
mada, “Bu ted-
birler, dünyanın 
dört bir yanından 
125 üye devletin 
verdiği yetkiyle 

faaliyet gösteren uluslararası  bir yargı 
kurumunun bağımsızlığını baltalama-
ya yönelik açık bir girişimdir.” ifadele-
ri kullanıldı. AA

TAYVAN Adası’nın çevresinde Çin’e 
ait 38 askeri hava aracı ve 8 geminin 
tespit edildiği bildirildi. 

Tayvan Savunma Bakanlığının X 
hesabından yapılan açıklamada, dün 
akşamdan bugün sabah saatlerine dek 
Tayvan Adası’nın çevresinde 38 aske-
ri hava aracının uçuşunun gözlen-
diği duyuruldu. Açıklamada, hava 
araçlarından 35’inin, Tayvan Boğa-
zı’nda tarafların etki alanlarını ayırdı-
ğı kabul edilen orta çizgiyi geçtiği ve 
Tayvan’ın “Hava Savunma Tanımla-
ma Bölgesi (ADIZ)” ilan ettiği sahanın 
kuzey, güneybatı ve doğu bölümlerin-
de uçtuğu belirtildi. AA

İsrail’den Lübnan’a
2 hava saldırısı daha

ABD’nin hakimlere
yaptırımına tepkiler

Çin kuvvetlerinden
Tayvan’da devriye

HASTA VE YARALILARIN
TEDAVİSİ ENGELLENİYOR

RUS ordusu tarafından insansız hava 
araçlarıyla (İHA) Ukrayna’nın başken-
ti Kiev’e düzenlenen saldırıda 4 kişi-
nin öldüğü ve 20 kişinin yaralandı-
ğı bildirildi. Kiev Belediye Başkanı 
Vitaliy Kliçko, Telegram hesabından 
yaptığı açıklamada, Rus ordusunun 
başkente yönelik İHA saldırısı gerçek-
leştirdiğini belirtti. Mevcut bilgile-
re göre saldırı nedeniyle Kiev’in fark-
lı semtlerinde 4 kişinin öldüğünü ve 
20 kişinin yaralandığını aktaran Kliç-
ko, bölgede arama kurtarma çalışmala-
rının sürdüğünü kaydetti. 
Öte yandan Ukrayna’nın Lutsk Bele-
diye Başkanı İgor Polişuk, Teleg-
ram hesabından yaptığı paylaşımın-
da, Rusların şehre düzenlediği füze ve 
İHA saldırısında 5 kişinin yaralandığı-
nı bildirdi. Ukrayna Silahlı Kuvvetle-
ri Hava Kuvvetleri’nden yapılan yazılı 
açıklamada ise ülkenin farklı bölgele-
rine yönelik füze ve İHA saldırısı teh-
likesinin sürdüğü vurgulandı.

İHA’LI MİSİLLEME
Rusya Savunma Bakanlığı, Ukray-

na’ya ait 174 insansız hava aracının 
(İHA) önceki gece başkent Moskova 
dahil çeşitli bölgeler üzerinde hava 
savunma sistemlerince vurulduğu-
nu bildirdi. Bakanlıktan yapılan açık-
lamada, Ukrayna’nın gece saatlerin-
de İHA’larla Rus topraklarına saldırı 
düzenlediği belirtildi. 

Açıklamada ayrıca, Karadeniz’de 
Ukrayna’ya ait 3 “Neptun-MD” seyir 
füzesinin hava savunma sistemlerince 
yok edildiği belirtildi. AA

Kiev bombalandı: 
4 ÖLÜ, 20 YARALI

İsrail her 
gün onlarca 
Filistinli’yi 
katlettiği Gazze 
Şeridi’nde sağlık 
kuruluşlarının 
tedavi 
hizmetlerine 
mani oluyor

Dünyanın en zengin insanı Musk, seçim kampanyasına 
destek verip bürokrat olarak da emrinde çalıştığı 
ABD Başkanı Trump’ın görevden alınmasını istedi

ESKİ DOSTLAR
DÜŞMAN OLDU

Vize yasağı mahkemeden döndü
Beyaz Saray ters 
düştüğü Harvard 
Üniversitesi’ne 
yabancı öğrenci 
alımını kısıtlamıştı. 
Federal yargıç 
Harvard’ın 
kararla acil ve 
telafisi imkansız 
bir zarara 
uğrayacağını öne 
sürüp yürütmeyi 
geçici durdurdu

ABD Başkanı Donald 
Trump’ın eski danış-
manı Steve Bannon, 

Beyaz Saray’daki görevin-
den ayrılmasının ardın-
dan vergi tasarısıyla ilgi-
li sert eleştirileri dolayısıyla 
Trump ile gerilim yaşayan iş 
insanı Elon Musk’ın ülkeden 
sınır dışı edilmesi gerektiği-
ni savundu. 

ABD yönetimine Musk ile 
yapılan tüm sözleşmele-
rin iptal edilmesi gerektiğini 
söylediğini aktaran Bannon, 
iş insanı hakkında uyuşturu-
cu kullanımı ve ABD Savun-

ma Bakanlığından (Penta-
gon) Çin’le ilgili gizli brifing 
alma çabaları da dahil çeşit-
li konularda soruşturma-
lar başlatmasını istedi. Ban-
non, “Musk’ın göçmenlik 
statüsüne dair resmi soruş-
turma başlatmaları gere-
kiyor çünkü güçlü şekilde 
inanıyorum ki kendisi yasa 
dışı bir göçmen ve derhal 
ülkeden sınır dışı edilme-
li.” ifadesini kullandı. Anne-
si aracılığıyla Kanada vatan-
daşlığına sahip olan Güney 
Afrika doğumlu Musk, aynı 
zamanda ABD vatandaşı. AA

Eski danışmandan Musk’a tepki

İsrail’in abluka ve 
saldırıları altın-
daki Gazze Şeri-
di’nde Kurban 
Bayramı buruk 
geçiyor. Gazze’de 
bir hayır kurumu 
tarafından kesilen 
kurbanlar Han 
Yunus kentinde-
ki muhtaç ailelere 
dağıtılacak. AA

sokgazetesi
TIKLAMAYI 
UNUTMAYIN

TIKLAMAYI 
UNUTMAYIN

@gazetesok1
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MAHŞERIN PROVASI
ARAFAT YOLCULUĞU
İslam’ın şartlarından 
biri olan Hac vazifesini 
yerine getirmek üzere 
Suudi Arabistan’da 
bulunan 2 milyondan 
fazla hacı adayının 
haccın en önemli 
rükünlerinden Arafat’a 
yolculuğu kafileler 
halinde başladı

TEKIRDAĞ’DA yaz aylarında artan yan-
gın riski nedeniyle ormanlık alanla-
ra girişler 15 Haziran’dan itibaren 4 ay 
süreyle yasaklandı. Tekirdağ Valiliğin-
den yapılan açıklamada, hava sıcak-
lıklarının artmasıyla birlikte orman ve 
tarım arazilerinde insan ve araç hareket-
liliğinin çoğaldığı, bu durumun yangın 
riskini artırdığı belirtildi.

Açıklamada, orman yangınlarının 
önlenmesi amacıyla ilave tedbirle-
rin alındığı ve bu kapsamda 15 Hazi-
ran-15 Ekim tarihleri arasında il sınır-
ları içerisindeki ormanlık alanlara 
girişlerin yasaklandığı kaydedildi.

Yasağa uymayanlar hakkında 
6831 sayılı Orman Kanunu uyarın-
ca cezai işlem uygulanacağı vurgula-
nan açıklamada şu ifadelere yer veril-
di: “Orman parkları ve tabiat parkları 
dışındaki alanlarda ve ocak yeri ola-
rak belirlenmeyen yerlerde ateş yak-
mak ya da yakılan ateşi söndürme-
den alanı terk etmek yasaktır. Orman 
parkı işletmecileri gerekli güvenlik 
tedbirlerini almakla yükümlüdür.” AA

ÇALIŞMA ve Sosyal Güvenlik Bakanı 
Vedat Işıkhan, kamuda yaklaşık 600 
bin işçinin sözleşme görüşmeleriy-
le ilgili ilk teklifi Kurban Bayramı’n-
dan sonra sendikalara sunacaklarını 
bildirdi.

Bakan Işıkhan, Kamu Toplu İş Söz-
leşmeleri Çerçeve Protokolü görüşme-
leriyle ilgili açıklamalarda bulundu.

Kamu işçisinin sözleşme süreci-
nin devam ettiğini anımsatan Işıkhan, 
görüşmelerde kamu işverenlerini tem-
sil eden TÜHİS’in, TÜRK-İŞ ve HAK-
İŞ’in talepleriyle ilgili çalışmalarını 
tamamladığını belirtti.

Hazine ve Maliye Bakanlığı ile 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakan-
lığı ekiplerince sürecin yönetildiği-
ni vurgulan Işıkhan, şu bilgileri verdi: 
“İnşallah bayramdan sonra ilk teklifi-
mizi kamu işçilerimize sunmuş olaca-
ğız. TÜHİS teklifini yaptıktan sonra da 
müzakere süreci başlayacak. İşçi sen-
dikalarımızla bir araya geldiğimiz o 
masada uzlaşıyla bu süreci tamamlaya-
cağımıza yürekten inanıyorum.” AA

ERZURUM Valisi Mustafa Çiftçi, ken-
tin 30 Büyükşehir arasında kişilere karşı 
işlenen suçlarda en az, mal varlığına 
karşı işlenen suçlarda ise en az beşinci 
il olduğunu söyledi. Bayramda yolculuk 
yapacaklardan trafik kurallarına uyma-
larını rica eden Çiftçi, “Bayram sevin-
cini yasa çevirmeyelim. Dün Karayazı 
ilçesinin Çelikli Mahallesi’nde meydana 
gelen bir trafik kazasında 1 aile söndü, 
3 tane vatandaşımız hayatını kaybetti. 
Bayram sevincinin yasa dönüşmemesi 
için tüm vatandaşlarımızın trafik kural-
larına uymalarını özellikle istirham edi-
yorum” dedi.

Kentte 2011’den bu yana faili meç-
hul cinayet olmadığına dikkati çeken 
Vali Çiftçi, şunları kaydetti: “İlimizde 
kişilere karşı işlenen suçlarda 2024’ün 
ilk 5 ayında toplam 2 bin 954 olay 
meydana gelmişken 2025’te bu sayı 2 
bin 581’e geriledi, azalmış oranımız 
yüzde 12,6. 2023-2024-2025 yılları-
nın karşılaştırmalı tablolarında kişile-
re karşı işlenen suçlarda Erzurum, 30 
Büyükşehir arasında en fazla düşüşün 
kaydedildiği il olmuştur.” AA

Tekirdağ’da ormanlık 
alanlara girişler 4 ay 
boyunca yasaklandı

Hükümetin, kamu 
işçisi için zam teklifi 
bayramdan sonra 

Kişilere karşı olan suçların 
en az gerçekleştiği 
büyükşehir: Erzurum

Hacı adayı Cemaynur Kılıç, Ara-
fat’a çıkacağı ve hacı olacağı için çok 
sevinçli olduğunu söyledi. Hacca 
evlatlarının gönderdiğini aktaran 
Kılıç, “İnşallah çocuklarımın yavru-
ları da onları hacca göndersin. Bize 
Diyanet’imiz çok güzel baktı. Allah 
razı olsun onlardan da. Arafat’a çıka-
cağız, sevincimiz var.” dedi. Nuriye 
Orhan da bekledikleri güne geldik-
lerini dile getirerek, “Arafat’a çıka-
cağız, yarın hacı olacağız. Çok şükür. 
Allah, olmayan kullara da versin. 
Kurban olduğum Allah. Çocuklarımız 
sebep oldu, bizi gönderdiler.” ifade-
lerini kullandı.

Ahmet Demircan “Duygularımız 
anlatılacak gibi değil. Duygularımız 
çok. Arafat’a gittiğimizde ne yaşaya-
cağız Allah bilir.” diye konuştu.

Yusuf Aslan, hacı olmak için 15 yıl 
beklediklerine işaret ederek, “Bu 
sene nasip kısmet oldu geldik. Hayır-
lısı ile Arafat’a da gideceğiz. Ne mutlu 
bize. Allah tekrar yaşatmayı, bütün 
hacılarımıza birlik ve beraberlik için-
de dualarla Arafat’a çıkmayı nasip 
etsin.” görüşünü paylaştı.

Yusuf Şahin de duygularının tarif-
siz olduğunu, hacı olmak için 13 yıl 
beklediğini kaydetti. AA

HACI ADAYLARI 
HEYECANLARINI 
PAYLAŞTI

ULUSLARARASI Enerji Ajansı 
(IEA), bu yıl 10’uncusu hazırlanan 
Dünya Enerji Yatırımları raporu-
nu yayımladı. Rapora göre, küre-
sel enerji yatırımlarının jeopolitik 
gerilimler ve ekonomik belirsizlik-
lerden kaynaklanan zorluklara rağ-
men bu yıl, 2024’e göre yüzde 2 
artışla 3,3 trilyon dolara yükselece-
ği ve yeni bir rekora ulaşacağı bek-
leniyor.

Böylece, bu yıl rekor seviye-
ye ulaşması beklenen temiz enerji 
yatırımları, toplam yatırım mikta-
rının 3’te 2’sini oluşturacak. IEA’e 
göre bu durum, yalnızca emisyon-
ların azaltılmasına yönelik çabala-
rı değil, aynı zamanda sanayi poli-
tikalarının artan etkisini, enerji 
güvenliği endişelerini ve elektrik 
tabanlı çözümlerin maliyet açısın-
dan rekabetçiliğini de yansıtıyor.

GÜNEŞ ENERJİSİ, EN BÜYÜK 
YATIRIM KALEMİ OLMAYA 

DEVAM EDİYOR
Mevcut yatırım eğilimleri dünya-

da yeni bir “elektrik çağının” yak-
laştığını gösteriyor. Dünyada 10 yıl 
önce fosil yakıtlara yapılan yatırım-
lar elektrik üretimi, şebekeler ve 
depolama yatırımlarından yüzde 30 
fazlayken, bu yıl ise sadece elektrik 
sektörü yatırımları petrol, doğal gaz 
ve kömüre yönelik harcamalardan 
yüzde 50 daha yüksek olacak.

Temiz enerji teknoloji yatırım-
larına kaynak bazında bakıldığın-
da, güneş enerjisi 450 milyar dolar-
la en fazla yatırım yapılan temiz 
enerji kaynağı olarak öne çıkıyor. 
Güneş enerjisine yapılan yatırım 
miktarı, son 5 yılda neredeyse iki 
katına çıkacak.

Nükleer enerji yatırımları da son 
5 yılda yüzde 50 artış gösterirken, 
bu yıl söz konusu alandaki yatırım-

ların 75 milyar doları bulması bek-
leniyor.

Temiz enerji teknolojileri ara-
sında 400 milyar dolara ulaşacağı 
hesaplanan şebeke yatırımlarının, 
üretim ve elektrifikasyon yatırımla-
rının gerisinde kalıyor. Bu durum 
elektrik güvenliği açısından endi-
şe verici bir gösterge olarak değer-
lendiriliyor.

PETROL YATIRIMLARINDA 
SALGIN SONRASI İLK DÜŞÜŞ
Çin, dünyanın en büyük ener-

ji yatırımcısı konumunu güçlendir-
meye devam ediyor. Çin’in küresel 
enerji harcamalarındaki payı, son 
10 yılda yüzde 25’ten yüzde 33’e 
yükseldi.

Bu artış, güneş, rüzgar, hidro-

elektrik, nükleer, batarya 
ve elektrikli araçlar dahil 
olmak üzere geniş bir tek-
noloji yelpazesindeki 
yatırımlarla destekle-
niyor.

Çin ve Hindis-
tan, kömür kapasite-
si yatırımlarını sür-
dürüyor. Geçen yıl 
yaklaşık 100 gigavat-
lık yeni kömür sant-
rali inşasına başlayan 
Çin’de, onaylanan yeni 
kömür santrali kapasite-
si 2015’ten beri en yüksek 
seviyeyi gördü.

Kömür yatırımlarının bu 
yıl ise 2024’e göre yüzde 4 arta-
cağı hesaplanıyor. AA

Küresel enerji yatırımlarında 3,3 
trilyon dolarla rekor bekleniyor
Küresel enerji yatırımlarının bu yıl 3,3 trilyon dolarla rekor seviyeye ulaşması, bu yatırımların 3’te 2’sini te-
miz enerji teknolojilerini oluşturması beklenirken, temiz enerji teknolojilerinde rekor kırılacağı öngörülüyor

ARALARINDA Türklerin 
de bulunduğu hacı aday-
larının bir kısmı kafile-
ler halinde Mekke’nin 25 

kilometre doğusundaki 2 milyon-
dan fazla insanın bir araya gel-
mesinden dolayı “Mahşerin Pro-
vası” diye nitelendirilen Arafat’a 
hareket etti. Bazı hacı adayla-
rı Arafat’a hareket etmeden önce 
ailelerini arayarak helallik istedi.

Diyanet İşleri Başkanlığı her 
kafile için sorumlu din görev-
lisi tayin ederken, hac vizesi 
“Nusuk” kartları ve otobüslerde-
ki kodlu barkodlar, Suudi Arabis-
tan yetkilileri tarafından tek tek 
kontrol edildi.

Hacı adayları, Diyanet tarafın-
dan otellerinden otobüslerle alı-
narak Arafat’a 688 otobüsle 3 tur 
yapılarak götürülecek. Hacı aday-
ları, Arafat’ta sıcak hava koşulla-
rına göre özel olarak hazırlanmış 
685 çadırda konaklayacak.

SON ZAMANLARIN 
EN SICAK ARAFAT’I

Diyanet İşleri Başkanlığı Hac 
ve Umre Hizmetleri Genel Müdü-
rü Remzi Bircan, son zamanla-
rın en sıcak Arafat’ına gidildiğine 
dikkati çekerek hacı adaylarına 
uyarılarda bulundu.

Her bir çadırda sanayi tipi bir 
klima kullanıldığına işaret eden 
Bircan, “Arafat gününde yaklaşık 
50 derecenin üzerinde bir sıcak-
lık bekleniyor. Bu son yılların en 

sıcak Arafat’ı. Dolayısıyla hacıla-
rımızın saat 10.00 ile 16.00 ara-
sında kendilerine tahsis edilen 
çadırlardan çıkmamalarını istiyo-
ruz.” dedi.

DİYANET İŞLERİ BAŞKANI 
ERBAŞ “VAKFE DUASI” 

YAPACAK
Arife günü öğle ve ikindi 

namazlarını cem-i takdim (birleş-
tirerek) ederek kılacak hacı aday-
ları, Diyanet İşleri Başkanı Ali 
Erbaş’ın yapacağı duayla vak-
feye duracak. Erbaş’ın yapacağı 
vakfe duası, Türkiye’den de canlı 
yayınla izlenebilecek.

Arafat vakfesinin ve duası-
nın ardından Müzdelife bölge-
sine intikal edecek hacı adayla-
rı, burada şeytan taşlamak için 

49 taş toplayacak. Akşam ve yatsı 
namazlarını cem-i tehir (birleş-
tirerek) ederek kılacak adaylar, 
Müzdelife vakfesinin ardından 
kafileler halinde Mina’ya yürü-
yecek. Mina’ya ulaşıldığında 
sadece “Büyük Şeytan” denilen 
Akabe Cemresi’ne 7 taş atılacak.

Hacıların kurbanları, veka-
let yoluyla hac organizasyonu 
tarafından kesilecek. Tıraş olup 
ihramdan çıkan hacılar, Kabe’de 
Ziyaret Tavafı’ndan sonra haccın 
sayini yapacak.

Bayramın 2. ve 3. günü öğle 
vaktinden sonra sırayla Küçük, 
Orta ve Büyük Cemre’lere yedişer 
taş daha atılacak.

Hacılar, Mekke’den ayrılma-
dan önce son tavaf olan Vefa 
Tavafı yapacak. AA

IEA Başkanı Fatih Birol, rapora ilişkin 
değerlendirmesinde, enerji dünyasının görü-

nümünü gölgeleyen jeopolitik ve ekonomik belir-
sizlikler arasında ülkeler ve şirketlerin kendileri-

ni çeşitli risklerden izole etmeye çalıştığını belirtti. 
Enerji güvenliğinin küresel yatırım artışının temel 
itici gücü olarak öne çıktığını dile getiren Birol, “Bu 
yıl yatırım tutarı, rekor olan 3,3 trilyon dolara ula-

şacak. Hızla değişen ekonomik ve ticari ortam, 
bazı yatırımcıların yeni enerji projelerine onay 

konusunda bekle-gör yaklaşımı benimse-
mesine yol açıyor. Ancak çoğu alan-
da mevcut projeler üzerinde henüz 

ciddi bir etkisi görülmedi.” ifa-
delerini kullandı. 

AA

ÇIN’IN ENERJI 
YATIRIMLARI, AB VE 

ABD’NIN TOPLAMINA EŞIT
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EGE Denizi’nde Bozcaada demir saha-
sında denizi kirlettiği tespit edilen 
atık alım tankerine Sahil Güvenlik 
ekiplerince 8 milyon 218 bin lira ceza 
uygulandı.

Sahil Güvenlik ekipleri, Bozcaa-
da demir sahasında bulunan Türk 
bayraklı 78 metre boyundaki, “Clias-
5” adlı atık alım tankerinden denize 
slaç (kargo tankındaki tortu veya yağ 
çökeltisi) döküldüğü ihbarı üzerine 
bölgeye hareket etti.

İhbar üzerine bölgeye gelen Sahil 
Güvenlik Batı Marmara Grup Komu-
tanlığı’na ait “TCSG 16” botu, kirliliği 
görüntülü kayda aldı.

Ekiplerin yerinde tespit çalışmaları 
sonrası denizi kirlettiği tespit edilen 
tankere Sahil Güvenlik Bati Marma-
ra Grup Komutanlığı tarafından 8 mil-
yon 218 bin lira ceza kesilip adli ve 
idari işlemler uygulandı.

Yaşanan durum hakkında Bozcaada 
Kaymakamlığı, Ezine Cumhuriyet Baş-
savcılığı, Bozcaada Liman Başkanlığı, 
Bozcaada Belediyesi, Çevre Şehircilik 
ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü ile 
Kıyı Emniyeti Çanakkale Müdürlüğü-
ne de rapor verildi. AA

MUĞLA’NIN Bodrum ilçesinde 
düzenlenen etkinlikte dalgıçlar, deniz 
dibinden 241 kilogram atık çıkardı.

Bodrum Belediyesince “Denize En 
Çok Mavi Yakışır” sloganıyla 11 yıl-
dır sürdürülen temizlik çalışmalarına 
Yahşi Sahili’nde devam edildi.

Belediye çalışanlarından olu-
şan gönüllü dalış ekibinin yer aldı-
ğı etkinlikte, denizden cam ve plastik 
şişeler, içecek kutuları ve araba lastiği 
gibi atıklar çıkarıldı.

Denizden çıkarılan 241 kilogram 
atık, farkındalık oluşturmak amacıyla 
sahilde sergilendi. Atıklar, geri dönü-
şüm işlemleri yapılmak üzere Kona-
cık Mahallesi’ndeki 1. Sınıf Atık 
Getirme Merkezi’ne götürüldü.

Deniz dibi temizlik çalışmasına, 11 
Haziran’da Akyarlar Mahallesi’nde 
devam edilecek. AA

Çanakkale’de denizi 
kirleten gemiye 8 
milyon 218 bin TL ceza 

Bodrum’da dalgıçlar 
241 kilogram atık 
çıkardı

Prof. Dr. Kuzu, İstanbul’da 
ilçeden ilçeye hava kalitesi-
nin değişmesinde topografya, 
trafik yoğunluğu, sanayi tesis-
lerinin konumu ve yeşil alan-
ların miktarının etkili olduğu-
nu vurguladı. Hava kirliliğinin 
sağlık ve ekonomi üzerin-
de etkileri olduğunu vurgula-
yan Kuzu, “Kirli hava astım, 
bronşit ve KOAH gibi hasta-
lıkların görülme sıklığını artı-
rırken, çocuklarda solunum 
yolu enfeksiyonları daha yay-
gın hale gelmekte. Yaşlılar ve 
kronik hastalığı olan birey-
ler daha fazla etkilenmektedir. 
İstanbul’da hava kirliliği solu-
num yolu hastalıklarında artı-
şa, sağlık harcamalarının yük-
selmesine ve iş gücü kaybına 
neden olmaktadır. Temiz hava, 
yalnızca çevresel bir gerek-
lilik değil, toplum sağlığı ve 
ekonomik verimlilik açısından 
da vazgeçilmez bir unsurdur.” 
diye konuştu.

Kuzu, İstanbul’da hava kali-
tesini iyileştirmek adına atıl-
ması gereken adımları da 
şöyle sıraladı: “Mevcut durum-
da trafiğin en çok katkıyı yap-
tığını biliyoruz. Bu neden-
le önceliklendirmelerimiz 
trafik ile ilgili düzenlemele-
rin yapılması yönünde olmalı-
dır. Elektrikli araçlara verile-
cek teşvik ile şehir içerisinde 
taşıt kaynaklı gaz emisyonları-
nın etkisini kaldırabiliriz. Par-
tiküllerde de yaklaşık yüzde 
50 oranında iyileşme bekle-
yebiliriz. Bu durumda çoğu 
ölçüm istasyonunda yıllık limit 
değerler sağlanabilir durum-
da olacaktır. Bunun yanında 
yapılaşmada da havanın kirle-
ticileri taşımasına engel teşkil 
edecek şekilde bina oluşum-
larına izin verilmemeli. Özel-
likle hakim rüzgar yönünde 
hava koridorlarının sağlanma-
sı önem arz etmektedir.” AA

‘MEVCUT DURUMDA 
TRAFİĞİN EN ÇOK 
KATKIYI YAPTIĞINI 

BİLİYORUZ’

Atıkların zararlarına karşı 
‘Farkında mısın?’ kampanyası
Sıfır Atık Vakfı, her türlü atığın, bilinçsiz su ve elektrik tüketiminin çevreye ver-
diği zararlara dikkati çekmek amacıyla “Farkında mısın?” kampanyası başlattı

KIZILIRMAK Nehri’nin sularıyla dol-
durulan Alaçam ilçesindeki çeltik ara-
zilerini traktörlerle düzelten çiftçiler, 
çeltik tohumlarını zirai dron ile top-
rakla buluşturuyor.

Alaçam Belediye Başkanı Ramazan 
Özdemir,  Doyran Mahallesi’nin ilçe-
de çeltik ekiminde önde gelen mahal-
lelerden biri olduğunu söyledi.

Çeltik ekiminde ilçe olarak önem-
li rakamlara ulaştıklarına işaret eden 
Özdemir, “Toplamda 23 bin 800 
dekarlık alanda üreticilerimiz her yıl 

artarak çeltik ekmeye devam ediyor. 
Bu rakam, Samsun ilinde ikinci sırada 
yer alıyor” dedi.

İlçede üretilen çeltiğin paketlen-
me tesisi olmadığı için bilinmediği-
ni dile getiren Özdemir, “Üretilen çel-
tiğin paketlenmesi konusunda Alaçam 
Belediyemizin projesi olacak. Gerek-
li kurumlarla, kaymakamlığımızla isti-
şare ederek bölgeye paketleme tesisi 
kazandırmak istiyoruz. Üretmenin yanı 
sıra katma değerli fiyatlara satmak daha 
önemli” ifadelerini kullandı. AA

Samsun Alaçam’da 23 bin 800 
dekar alanda çeltik ekimi 

İ
STANBUL Teknik Üniversi-
tesi (İTÜ) Çevre Mühendisli-
ği Bölümü Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Levent Kuzu, “İstanbul’da 

hava kalitesi en çok bozan en 
büyük etken trafik olarak karşımı-
za çıkıyor. En büyük özelliği şeh-
rin tamamına mevsim fark etme-
den yayılı olması ve sürekliliğinin 
bulunması.” dedi.

Kuzu, 5 Haziran Dünya Çevre 
Gününün, çevresel sorunlara dik-
kati çekmek amacıyla uluslarara-
sı ölçekte gündeme taşınan önemli 
bir tarih olduğunu söyledi.

Kentlerdeki hava kalitesinin bir-
çok farklı nedenden dolayı bozul-
duğunu belirten Kuzu, “İstanbul’da 
hava kalitesini en çok bozan en 
büyük etken trafik olarak karşımı-
za çıkıyor. En büyük özelliği şeh-
rin tamamına mevsim fark etme-
den yayılı ve sürekli olması. Motor 
teknolojisinin gelişmesine karşı-
lık kayıtlı araç sayısı da yıl bazında 
sürekli artmaktadır.” diye konuştu.

“DİZEL ARAÇLAR, AZOT 
OKSİTLER VE PARTİKÜL 

MADDE AÇISINDAN YÜKSEK 
ÇEVRESEL ETKİLERE SAHİP”
Kuzu, İstanbul’da sanayinin 

şehir merkezinden uzakta konum-
landığı için etkisinin az olduğunu 
anlatarak, şöyle devam etti: “Evsel 
ısınma da havanın soğuk oldu-
ğu dönemlerde etkili fakat doğal-
gaz yaygın kullanıldığı için kirleti-
ci emisyon değeri oldukça düşük. 
Doğal kaynaklı toz, aerosol oluşu-
mu için Covid kapanma dönem-
leri bize değerlendirme açısından 
oldukça önemli veriler sundu. Çok 
kaba olarak İstanbul atmosferinde 
bulunan doğal aerosollerin, ölçülen 
partikül madde konsantrasyonları-
na üçte bir oranda katkıda bulun-
duğunu söyleyebilirim. Özellikle 
trafik ve evsel ısınmanın olmadı-
ğı tam kapanma dönemlerinde elde 
edilen ölçüm sonuçları bu aralık-
ta bir sonucu bize göstermekte-

dir. Tüm yukarıda bahsettiklerimiz 
değerlendirildiğinde trafiğin asıl 
katkıyı sağladığını görebiliyoruz.”

Trafik sıkışıklığı ve artan araç 
yoğunluğunun kent merkezlerinde 
hava kalitesini olumsuz etkileyen 
unsurların başında olduğunu vur-
gulayan Kuzu, yoğun trafik nede-
niyle, trafikte geçirilen sürenin art-
tığını ve doğru orantılı olarak da 
yakıt tüketiminin yükseldiğini kay-
detti.

Kuzu, bunun sonucunda egzoz 
emisyonlarının arttığını belirterek, 
özellikle dur-kalk trafiğinin egzoz-
dan salınan azot oksitler, karbon 
monoksit, uçucu organik bileşikler 
ve partikül madde gibi kirleticile-
rin miktarını arttırdığını dile getir-
di. Benzinli ve dizel araçlar arasın-
daki farklara değinen Kuzu, “Dizel 
araçlar, özellikle azot oksitler ve 
partikül madde açısından daha 
yüksek çevresel etkilere sahiptir. 
Bu nedenle dizel araçlarda, emis-
yonları sınırlandırmak amacıyla 
egzoz gazı geri dönüşüm sistemle-
ri, partikül filtreleri ve seçici katali-
tik indirgeme gibi kontrol sistemle-
ri kullanılmaktadır. Bu sistemlerin 
etkin çalışabilmesi için araç bakım-
larının düzenli yapılması kritik 
öneme sahiptir.” ifadelerini kul-
landı.

Kuzu, araçlardan kaynakla-
nan partikül emisyonlarının sade-
ce yarısının egzoz kaynaklı olduğu-
nun altını çizerek, şunları kaydetti: 
“Geri kalan partikül emisyonla-
rı lastik, balata, yol aşınması gibi 
sebeplerle atmosfere karışmaktadır. 
Bu da şu anlama gelmekte, trafikte-
ki araçların tamamı elektrikli olsa 
bile araç kaynaklı partikül emis-
yonları yarıya kadar düşebilecek. 
Daha fazla iyileştirme için diğer 
elemanların da teknolojilerinde 
yenilik gerekmekte. Ayrıca elektrik 
ile çalışan mikromobilite çözümle-
ri ciddi miktarda hava kalitesi iyi-
leşmesine yol açma potansiyeline 
sahiptir. Elektrikli araçlardan farklı 
olarak bu tip taşıtlardan, egzoz dışı 

partikül emisyonlarının da düşük 
olmasını bekleriz. Temelde yapı-
lacak altyapı iyileştirme ve ekono-
mik teşvik programları ile kişilerin 
mikromobilite çözümlerini günlük 
hayatında kullanmaları desteklene-
bilir.”

İSTANBUL’UN EN KİRLİ VE EN 
TEMİZ NOKTALARI

Hava kirliliğinin oluşumunda 
meteoroloji ve topoğrafyanın diğer 
önemli iki sebep olduğunu belir-
ten Kuzu, özellikle yazdan kışa ya 
da kıştan yaza geçiş dönemlerinde 
İstanbul’da zaman zaman sabahları 
erken saatlerde sis hadisesi ile kar-
şılaşıldığını hatırlattı.

Kuzu, “Bu aslında bize inversi-
yon durumunun olduğunu göste-
riyor. Böyle zamanlarda atmosfere 
salınan kirleticiler kaynaktan dikey 
olarak yeterince dağılamamakta-
dır. Neticede hava kalitesi ölçüm 
istasyonlarında inversiyon oldu-
ğu durumlarda düşük hava kalite-
si şartlarıyla karşılaşıyoruz. İstan-
bul’un neresinde karşılaşacağımız 
hem topoğrafya hem de emisyon 
kaynak profili ile ilişkili.” diye 
konuştu.

İstanbul’da hava kalitesinin böl-
geden bölgeye farklılık gösterdi-
ğini dile getiren Kuzu, sözlerini 
şöyle sürdürdü: “Geçmiş dönem 
hava kalitesi verilerini inceledi-
ğimizde Göztepe, Esenyurt gibi 
konumlarda nispeten düşük hava 
kalitesi olduğunu görüyoruz. Göz-
tepe’deki istasyon D-100 karayo-
lunun yanında ve hemen arkasın-
da da şu an yüksek binalar mevcut. 
Aynı zamanda topoğrafya olarak 
baktığımızda da çukur bir noktada 
kalıyor. Esenyurt da benzer topoğ-
rafik özellikler göstermekte. Kum-
köy, Şile ve Adalar gibi istasyonlar-
da ölçülen parametreler açısından 
kalite şartlarının sağlandığını gör-
mekteyiz. Buraların en büyük özel-
liği ise yoğun emisyon kaynakların-
dan uzakta olması.” AA

İSTANBUL’DA HAVASINI BOZAN EN ÖNEMLİ ETKEN:

TRAFİK
İstanbul Teknik Üniversitesi 

(İTÜ) Çevre Mühendisliği 
Bölümü Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Levent Kuzu, 

“İstanbul’da hava kalitesi en 
çok bozan en büyük etken 

trafik olarak karşımıza 
çıkıyor” dedi

CUMHURBAŞKANI Recep Tayyip 
Erdoğan’ın eşi Emine Erdoğan’ın 
himayelerinde, Çevre, Şehircilik 
ve İklim Değişikliği Bakanlığınca 
2017’de başlatılan “Sıfır Atık Pro-
jesi” kapsamında doğal kaynakla-
rın bilinçsiz tüketimi ve çevre kir-
liliği konusunda vatandaşlarda 
farkındalık oluşturmak amacıyla 
çeşitli çalışmalar yürütülüyor.

Sürdürülebilir kalkınma ilke-
leri çerçevesinde atıkları kont-
rol altına alma, gelecek nesillere 
temiz ve yaşanabilir dünya bırak-
ma amacıyla hayata geçirilen 
çalışmalar kapsamında son ola-
rak Sıfır Atık Vakfınca “Farkında 
mısın?” kampanyası başlatıldı.

5 Haziran Dünya Çevre Günü 
dolayısıyla hazırlanan kampan-
ya kapsamında ülke genelin-
de şehirlerin farklı noktalarında 
bulunan bilboardlara, led ekran-
lara ve reklam panolarına, gıda, 
tekstil, ilaç gibi ürünlerin atıkla-

rı ile su ve elektrik israfının çev-
reye verdiği zararlara dikkat çeki-
len görseller yerleştirildi.

Görsellerde, “Farkında mısın? 
Atık değil, alışkanlık kirletiyor”, 
“Farkında mısın? Attığın her şey 
sana döner”, “Farkında mısın? 
Balıklar değil, atıklar çoğalı-

yor”, “Farkında mısın? Gereksiz 
olan, geleceği tehdit eder”, “Far-
kında mısın? Kağıt bir çöp değil, 
ağaçtır”, “Farkında mısın? Moda 
geçer, tahribat kalır” ve “Su akar 
ama sonsuz değil” gibi vatan-
daşların bu konuda duyarlılığını 
artırıcı cümlelere yer verildi. AA



SINEMA salonlarında bu hafta geri-
limden aksiyona, komediden korku-
ya 7 film vizyona girdi. Ana de Armas, 
Ian McShane ve Keanu Reeves’in baş-
rollerini paylaştığı “Ballerina” gerilim 
ve aksiyon meraklılarının ilgisini çek-
meye aday oluyor.

Len Wiseman’ın yönettiği ve Shay 
Hatten’ın kaleme aldığı film, balerin 
ve suikastçı Rooney’in ailesini öldü-
renlerden intikam almasını işliyor. 
John Wick evreninde geçen filmde, 
Rusya’daki bir balerin-suikastçı yetiş-
tirme okulunda büyümüş, ölümcül bir 
katil olan Rooney, ailesinin intikamını 
almak için yeniden silahlara sarılır.  

YERLİ KOMEDİ
İnan Ulaş Torun, Önder Açıkbaş ve 

Mehmet Ali Erbil’in rol aldığı “Hep 
Yek: Loto”, yerli komedi tutkunları-
nı sinema salonlarına çekmeyi amaç-
lıyor.   Emre Erdoğdu’nun yönet-
menliğini üstlendiği “Aşkın Yüzü” 
de, yolları tesadüfen kesişen iki genç 
Özgür ve Özlem’in hikayesini konu 
alıyor.  Sarah Wafiq’in çektiği Mısır 
yapımı “Restart” ise haftanın bir diğer 
romantik komedi filmi olacak. Öte 
yandan Alper Mestçi’nin yazıp yönet-

tiği Siccin serisinin yeni filmi “Siccin 
8”, annesinin evinde ailesiyle yaşayan 
bir adamın, karısının ısrarıyla annesi-
ni huzurevine yerleştirmesinin ardın-
dan ortaya çıkan paranormal olaylar 
etrafında dönüyor. Avustralya yapımı 
“Köpekler Kurtlara Karşı”, dileği bek-
lenmedik şekilde gerçekleşen Freddy 
Lupin’in kozmik bir karmaşayı düzelt-
mek ve dünyayı kurtarmak için giriş-
tiği macerayı anlatıyor.  Piet De Ryc-
ker ile Jesper Moller’in birlikte çektiği 
Almanya ve Kanada ortak yapımı 
“Elli’nin Canavar Takımı” haftanın bir 
diğer animasyonu olacak. AA

SINEMA SEYIRCILERINE
BU HAFTA 7 FILM BIRDEN

Beyaz perde bu 
hafta da birbirinden 
iddialı yapımları 
seyirciyle buluş-
turuyor. Ana de 
Armas ve Keanu 
Reeves’in oynadığı 
“Ballerina” gerilim 
ve aksiyon me-
raklılarını sinema 
salonlarına çekiyor
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DIZI MERAKLILARI BU
PLATO SIZLERE GÖRE
TV izleyicilerinin 
merakla izlediği 
‘Diriliş Ertuğrul’ 
ve ‘Kuruluş 
Osman’ın çekildiği 
Riva’daki Bozdağ 
Film Platoları 
bayramda 
ziyaretçilerle 
dolup taşıyor

TELEVİZYONLARIN YAYIN AKIŞI

07:00 Kavak Yelleri
08:30 Konuştukça
09:45 Magazin D  
 Cumartesi
13:00 Arda’nın Mutfağı
14:00 Cingöz Recai Bir  
 Efsanenin Dönüşü
16:00 Eşref Rüya
18:30 Kanal D Haber 
 Hafta Sonu
20:00 Kuzey’in Oğlu 
 Volkan Konak
00:15 Baba Yadigarı
02:30 Yargı

08.30 Çalar Saat 
 Hafta Sonu 
11.15 Kamera Arkası 
11.45 Çift Kişilik Oda
14.45 Yasak Elma
15.45 Leyla: Hayat… 
 Aşk… Adalet...
19.00 Ozan Gündoğdu ile 
NOW Ana Haber Hafta Sonu
20.00 Hadi İnşallah
21.45 Şevval Sam 
 30. Yıl Konseri
00.15 Çift Kişilik Oda
02.45 Adım Farah
03.45 Elkızı

06:55 Hava Durumu

07:00 Güne Merhaba 
 Hafta Sonu

09:00 Haber

10:00 Hafta Sonu

11:30 Yeşil Doğa

12:00 Haber

18:00 Hafta Sonu 
 Ana Haber

20:45 CNN TÜRK Masası

01:00 Gece Haberleri

09:00 Spor Bülteni
09:30 Set Sayısı
10:00 Türkiye - Polonya
11:30 Set Sayısı
12:00 Yüz Yüze Futbol
13:30 Spor Bülteni
14:30 Çin - Fransa
16:00 Spor Haftasonu
18:00 Spor Bülteni
19:00 Aktüel Futbol
21:00 Euro 2024 
 Maç Özetleri
21:30 Maç Özel
23:00 Kanada - Japonya
00:30 Maç Özel
02:00 Türkiye - Polonya

06.10 Beni Böyle Sev
08.35 Yedi Numara
09.45 Hayallerinin Peşinde
10.45 Hanımağa’nın  
 Gelinleri
13.45 Teşkilat
17.00 Lingo Türkiye
19.00 Ana Haber
20.00 Gönül Dağı
00.15 Pelin Çift İle 
 Gündem Ötesi
01.50 Lingo Türkiye
03.20 Gönül Dağı

07:00 İki Aile
09:00 Yerli Dizi Tekrarı /  
 Sinema
11:00 Özlem Mekik ile  
 Lezzetli Tarifler
12:00 Yerli Dizi Tekrarı /  
 Sinema
14:30 Yerli Dizi Tekrarı /  
 Sinema
16:30 Yerli Dizi Tekrarı /  
 Sinema
19:00 Star Haber
20:00 Yol Arkadaşım
22:30 Yol Arkadaşım
00:45 Kral Kaybederse
03:00 Sefirin Kızı

07:45 Süper 1 Takım

08:00 Oynat Bakalım

08:45 Gençlik Rüzgarı

10:00 Gazete Magazin

15:45 Survivor Panorama

20:00 Survivor All Star- 

 Gönüllüler

00:15 Survivor Ekstra

01:30 Gazete Magazin

08.00 Selin Sabit ile 
 Hafta Sonu Sabah
10.00 Serhan Asker ile  
 Görkemli Hatıralar
13.00 Gülşah Ekinci ile  
 Öğle Haberleri
15.00 Işın Eliçin ile Sınırsız
16.00 Sinem Fıstıkoğlu ile  
 Hafta Sonu Raporu
18.00 Ekrem Açıkel ile 
Hafta Sonu Ana Haber
20.00 Gökmen Karadağ ile  
 Açıkça / Fikret Bila

07: 30 atv’de Hafta Sonu

10: 00 Yerli Dizi - Tekrar

13: 00 Sinema

15: 40 Yerli Dizi - Tekrar

19: 00 atv Ana Haber

20: 00 Pilav Üstü Aşk

22: 20 Aşk Tesadüfleri  

 Sever 2

00: 40 Pilav Üstü Aşk

02: 40 Aldatmak

06:00 Gelsin Hayat 
 Bildiği Gibi
08:00 Arım Balım Peteğim
10:00 Cumartesi Sürprizi
13:00 Hayat Bayram Olsa
15:15 Kızılcık Şerbeti
18:25 Hafta Sonu 
 Ana Haber
20:00 Güldür Güldür Show
23:45 Nereye Bakıyor 
 Bu Adamlar?
01:30 Hayat Bayram Olsa
03:15 Nereye Bakıyor 
 Bu Adamlar?

07:45 Dosya Haber
08:00 Burası Haftasonu
11:15 Mucize Hayat
12:00 Haber Bülteni
12:15 Son Teknoloji
13:00 Haber Bülteni
13:45 Dosya Haber
14:00 Haber Bülteni
14:15 Ht Sinema
15:00 Haber Bülteni
15:15 Bir Dünya Lezzet
16:00 Haftalık
19:00 Hafta Sonu 
 Ana Haber Bülteni
20:00 Gerçek Fikri Ne?
01:00 Haber Bülteni

07:00 Gün Uyanıyor
09:00 Magazin Hattı
10:00 Haber Bülteni
10:45 Dış Haberler Servisi
11:00 Haber Bülteni
14:45 Dış Haberler Servisi
15:00 Haber Bülteni
17:45 Dış Haberler Servisi
18:00 Haber Bülteni
19:00 Hafta Sonu 
 Ana Haber
20:30 Başak Şengül İle  
 Doğru Yorum
23:30 Haber Bülteni

TÜRKIYE’NIN çeşit-
li illerinden bir araya 
gelen gönüllü ressamlar, 
Sivas’ın Gürün ilçesinde-
ki bir köy okulunda eğitim 
gören öğrencilerin kara-
kalem portrelerini çize-
rek sürpriz yaptı. “Resim-
lerle Çocuklara Umut Ol” 
projesi kapsamında gönül-
lü çizerler, Gürün ilçesine 
bağlı köy okulu olan Dudu 
Akdere-Eskihamal İlkoku-
lu’nda okuyan öğrencile-
rin fotoğraflarını aileler-
den izin alarak temin etti. 
Daha sonra kömür tozu ve 
karakalem teknikleriyle 

hazırlanan portreler, özen-
le paketlenerek okula gön-
derildi. Portreler, öğren-
cilerin ders için sınıfa 
geldikleri sabah sıralarına 
bırakıldı. Öğrenciler, ken-
dilerine ait portreleri gör-
düklerinde büyük sevinç 
yaşadı.

Kaygusuz, proje lide-
ri Tülin Dumlu Kaygusuz, 
Türkiye’nin çeşitli illerin-
den farklı meslek grupları-
na mensup gönüllü çizer-
lerin projede yer aldığını 
söyledi. Projenin tamamen 
gönüllülük esasına dayalı 
yürütüldüğünü belirtti. AA

Ressamlardan öğrencilere hediye

KURBAN Bayramı 
dolayısıyla Boz-
dağ Film Platola-
rı’nda yemek, kül-

tür ve tarih temalı özel bir 
etkinlik programı gerçek-
leştiriliyor. “Diriliş Ertuğ-
rul”, “Kuruluş Osman” 
ve “Destan” gibi birçok 
tarihi diziye ev sahipli-
ği yapan plato, söyleşiler, 
atlı gösteriler, çocuklar 
için oyunlar, performans 
ve deneyim etkinlikle-
riyle misafirlerini ağırlı-
yor. Dünyanın üçüncü, 
Avrupa’nın ise en büyük 
film platosu olan, Bey-
koz Riva’da yaklaşık 200 
dönümlük arazide kuru-
lu Bozdağ Film Platoları, 
hafta boyunca Osmanlı ve 
Türk tarihine ait unsurları 
keşfetme imkanı sunuyor.

YARIN YILDIZ 
YAĞMURU

“Kuruluş Osman” dizi-
sinin sevilen oyuncuları 
da yarın, pazar ve pazar-
tesi günkü söyleşilerde 
hayranlarıyla buluşacak. 
Bozdağ Film Platola-
rı Yiyecek İçecek Direk-
törü şef Hüseyin Bölük, 
her şey dahil sisteme ve 
bilinçsiz tüketime tepki 
olarak 2013’te “Yaşayan 
Mutfak” akımını başlattık-

larını belirterek, “O gün 
bugündür gittiğimiz her 
yerde yemeğimizi hikaye-
siyle anlatıyor, sunuyo-
ruz. Kazakistan, Kapadok-
ya, Bodrum ve bir buçuk 
yıldır da Bozdağ Film Pla-
toları’ndayız.” dedi.

‘ATLARIN 
DESTANI’ VAR

Atların Destanı Atlı 
Dans Topluluğu Genel 
Sanat Yönetmeni Janbi 
Ceylan, atlarla insanla-
rın dostluğunu ve dansı-
nı sahneledikleri göste-
ride 40 kişilik kadroya 9 
atın eşlik ettiğini söyle-
di. Ceylan, şöyle devam 
etti: “Ata olan ilgi hali-
hazırda genlerimizde 
mevcut. Biz bir insan bil-
miyoruz ki at gördüğü 

zaman ihtişamından etki-
lenmesin. Ancak tabii ki 
modern çağın gelişimiy-
le atlı sporlar şehrin içeri-
sinden uzaklaşmaya baş-
ladı. Ama yaklaşık 10-15 
yıllık bir periyot çerçeve-
sinde, dönem dizilerinin 
revaçta olmasıyla birlik-
te ki, Diriliş Ertuğrul en 
büyük adımlarından biri-
ni atmıştır.” AA

Bozdağ Film Pla-
toları’nda ziya-
ret edilen mekan-
ları, İnegöl Kalesi, 
Ürgenç Çarşısı, Mar-
maracık Kalesi, 
Yenişehir Çarşısı, 
Kulucahisar Kale-
si, Harzemşah Sara-
yı, Söğüt ve Kayı 
Obası bölümlerin-
den oluşuyor. İnte-
raktif etkinlikler 
sayesinde ziyaret-
çiler, tarihi yaşaya-
rak öğrenme imka-
nı yakalayabiliyor. 
Kayı Obası’nı ziya-
ret edenler gele-
neksel Türk kos-
tümleriyle fotoğraf 
çektirebilirken, at 
binme, Türk zana-
at ürünlerinin yapı-
mını izleme ve Kayı 
boyu halkının günlük 
yaşantısını inceleme 
gibi faaliyetlerde de 
bulunabiliyor. Söğüt 
alanında ise ziya-
retçiler, geleneksel 
şerbet ve kahve içe-
bilecekleri yerlerde 
vakit geçirebiliyor, 
hediyelik dükkanın-
da geleneksel kos-
tümler satın alabili-
yor. AA

Tarihi 
yaşayarak
öğrenme 
olanağı
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AMERİKAN Basketbol Ligi 
(NBA) finalinde Oklahoma City 
Thunder’ı 111-110 yenen Indiana 
Pacers, seride 1-0 öne geçti. Pay-
com Center’da Pacers’ı ağırlayan 
Thunder, ikinci yarıda üstünlü-
ğü ele geçiren rakibi karşısında 
sahadan 1 sayı farkla yenik ayrıl-
dı. Pacers’ta Pascal Siakam 19 
sayı, 10 ribauntla “double-doub-
le” yaparken, Obi Toppin 17 ve 
Myles Turner 15 sayılık katkı 
verdi. Thunder’da ise Shai Gilge-
ous-Alexander’ın 38 sayı, 5 riba-
unt, 3 asistlik performansı gali-
biyete yetmedi. Serinin ikinci 
maçı, 9 Haziran Pazartesi günü 
TSİ 03.00’te Thunder’ın ev sahip-
liğinde oynanacak. AA
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SPORSPOR Kadırgaspor’da İnanç 
tekrar başkan seçildi

Tunç, Gümüşyaka’nın 
galibiyetinden emin

Alçan sponsorluğuyla
Çeltikköy şampiyon

SÜPER Amatör Küme ekiplerin-
den Kadırgaspor’da hafta sonun-
da yapılan genel kurulda Mustafa 
Cemalettin İnanç yeniden başkanlı-
ğa seçildi. Kulüp binasında tek liste 
ile yapılan genel kurulun ardından 
teşekkür konuşması yapan İnanç 18 
yıldan beri kulüp başkanlığı yap-
tığını, bu camiaya hizmet etmek-
ten büyük onur duyduğunu söyledi. 
İnanç yönetim kurulu arkadaşlarıy-
la birlikte bu görevi en iyi şekilde 
sürdüreceklerini sözlerine ekledi.

GÜMÜŞYAKASPOR Sportif Direk-
törü Telat Tunç, Çantaköy ile oyna-
yacakları Play Off öncesi yaptığı 
açıklamada takımına güvendiğini 
söyledi. Tunç Çantaköy’ün komşu 
ve sınır takımları olduğunu belir-
terek “Rakibimiz de iyi takım. Dost 
köyümüz, sınırız köyümüz. Dostça, 
centilmence bir mücadele olacak. 
İyi olan takım kazansın. Ben takımı-
ma güveniyorum” dedi. Takım ola-
rak tek dezavantajlarının maç eksiği 
olduğunu ifade eden Tunç “Bizim 
tek dezavantajımız 3-4 haftadır bek-
liyoruz. Ama antrenmanları aksat-
mıyoruz. Final maçında takıma 
güveniyorum. Hiçbir final maçını 
kaybetmedik” diye konuştu.

GRUBUNDA çıktığı son maçta Çan-
taköy’ü 3-2 mağlup ederek biti-
me bir hafta kala şampiyonluğunu 
ilan eden Çeltikspor 1. Amatö-
re yükselirken kulübün sponsoru 
Sıtkı Alçan da sezon başında büyük 
maddi sıkıntılar yaşayan, kadro 
kurmakta zorlanan takıma el atarak 
Silivri temsilcisinin bu başarısın-
da büyük rol oynadı.  Şampiyonluk 
sonrası kupayı elinden bırakmayan 
Alçan kulüp başkanı Ali Mağunacı 
ile birlikte zafer pozları paylaştı. 

GURUR DUYUYORUM
Futbolcuların ve taraftarların da 

sevgilisi haline gelen Alçan maç 
sonrası yaptığı açıklamada da çok 
zorluklar çekerek bugünlere geldik-
lerini söyledi. Alçan “Bu takımı ben 
tek başıma kurdum. Çok zorluklarla 
karşılaştık. Kendimle gurur duyu-
yorum. Bu şampiyonluk Çeltik hal-
kına armağan olsun.” Diye konuştu. 
Sezon başında Çeltikspor’un takım 
kurmakta zorluk çektiğini ifade 
eden Alçan “Çeltikspor takım kur-
makta zorlanıyordu. Vasat bir oyun-
cu bile gelmiyordu. Şampiyonluğu 
yaratacak kadroyu kurduk. Maddi 
ve manevi çok emekler verdim. 
Bu şampiyonluğu da camia olarak 
hak ettik” açıklamasında bulundu.

AMATÖR 
BÜLTENİ MERT 

BAYRAKTAR

A MİLLİ Futbol Takımı, özel 
müsabakada bugün TSİ 22.40’ta 
Pratt & Whitney Stadyumu’nda 
ABD ile karşılaşacak. ABD’de 
kamp yapan milliler, ikinci özel 
karşılaşmada da 11 Haziran Çar-
şamba günü Meksika ile oynaya-
cak. A Milli Futbol Takımı, hazır-
lık maçında bu ak rakibi ABD ile 
tarihinde 5. kez karşı karşıya gele-
cek. İki ülke A milli takımları ara-
sında 1’i resmi ve 3’ü özel olmak 
üzere oynanan 4 maçta, ABD’nin 
galibiyet sayısında üstünlüğü bulu-
nuyor. Geride kalan 4 maçtan 1’ini 

Türkiye kazanırken, ABD bu süreç-
te 2 kez sahadan galip ayrıldı, 1 
müsabaka ise berabere bitti. Tür-
kiye’nin toplam 5 golüne, ABD 6 
golle yanıt verdi.

KUPADA YENDİK
Türkiye ile ABD arasında oyna-

nan tek resmi maçı ay-yıldızlı ekip 
kazandı. 2003 yılında Konfederas-
yon Kupası kapsamında Fransa’nın 
St. Etienne kentinde oynanan kar-
şılaşmada Türkiye, rakibine 2-1’lik 
üstünlük sağladı. Şenol Güneş 
yönetimindeki ay-yıldızlı ekibin 

gollerini Tuncay Şanlı ve Okan 
Yılmaz kaydetti. A Milli Takım, 
ABD ile ilk maçını 4 Eylül 1991’de 
İstanbul’da oynadı. Sepp Piontek 
yönetimindeki milli takım, hazırlık 
maçında ABD’yi İnönü Stadı’nda 
konuk etti ve karşılaşma 1-1’lik 
eşitlikle sona erdi. Mücadeleni 30. 
dakikasında Erdal Keser’in golüy-
le öne geçen milliler, 83. dakikada 
Klopas’ın golüne engel olamayın-
ca karşılaşma beraberlikle tamam-
landı. Ay-yıldızlı ekip, ABD ile 
son iki maçını deplasmanda oyna-
dı ve bu iki özel karşılaşmayı da ev 

sahibi ekip galip tamamladı. Phila-
delphia’da 29 Mayıs 2010’da oyna-
nan maçı ABD 2-1 kazandı. Milli 
takım, 27. dakikada Arda Turan’ın 
golüyle 1-0’lık üstünlüğü yakala-
sa da ABD ikinci yarıda Altidore 
ve Dempsey’in golleriyle sahadan 
galibiyetle ayrıldı. Türkiye, raki-
biyle son kez 11 yıl önce 1 Haziran 
2014’te New Jersey’de karşı karşı-
ya geldi. Fatih Terim yönetiminde-
ki milli takım, rakibine 2-1 mağlup 
oldu. Ay-yıldızlı ekibin tek golü-
nü, 90. dakikada penaltıdan Selçuk 
İnan kaydetti. AA-İHA

Ay yıldızlı takım hazırlık maçı kapsamında bugün ABD’yle karşılaşıyor. İki ekip arasında Ay yıldızlı takım hazırlık maçı kapsamında bugün ABD’yle karşılaşıyor. İki ekip arasında 
şimdiye kadarki mücadelelerde milli takım 4 maçta 1 galibiyet ve 2 yenilgi yaşadışimdiye kadarki mücadelelerde milli takım 4 maçta 1 galibiyet ve 2 yenilgi yaşadı

UEFA Uluslar Ligi’nde Fransa’yı 
5-4 mağlup eden İspanya, Por-
tekiz’in finaldeki rakibi oldu. 
Almanya’nın Stuttgart şehrinde-
ki MHP Arena’da oynanan yarı 
final maçında İspanya ile Fran-
sa karşılaştı. İspanya, 22. daki-
kada Nico Williams ve 25. daki-
kada Mikel Merino’nun attığı 
gollerle ilk devreyi 2-0 önde 
bitirdi. Mücadelenin ikinci yarı-
sı gol düellosuna sahne oldu. 
İspanyollar, Lamine Yamal’ın 
54 (penaltıdan) ve Pedri’nin 
55. dakikada kaydettiği goller-
le farkı 4’e çıkardı. Fransa, Kyli-
an Mbappe’nin 59. dakikada 
penaltıdan bulduğu golle duru-

mu 4-1 yaptı. Yamal, 67. daki-
kada bir kez daha sahneye çıka-
rak kendisinin ikinci, takımının 
5. golünü kaydetti: 5-1. Rayan 
Cherki’nin 79, Daniel Vivian’ın 
(kendi kalesine) 84 ve Randal 
Kolo Muani’nin 90+3. dakika-
daki golleriyle farkı bire indiren 
Fransa, kalan bölümde beraber-
liği yakalayamadı. Büyük heye-
cana sahne olan 9 gollü karşılaş-
madan 5-4 galip ayrılan İspanya, 
adını finale yazdırdı. Uluslar 
Ligi’nde 2024-2025 sezonu-
nun şampiyonunu belirleyecek 
Portekiz ile İspanya arasında-
ki final maçı, yarın TSİ 22.00’de 
Münih’te oynanacak. AA

Portekiz ve İspanya finalde karşılaşıyor

NBA finalinde Pacers
Thunder’a karşı önde

TRABZONSPOR’A sezon başın-
da geri dönen Nijeryalı futbolcu 
Anthony Nwakaeme, sakatlıkla-
rın etkisiyle fazla süre alamaz-
ken takımına da beklenen skor 
katkısını yapamadı. Bordo-mavi-
li takımdaki ilk döneminde geçir-
diği 4 sezonda ortaya koyduğu fut-
bolla büyük beğeni kazanan, 145 
resmi maçta rakip fileleri 47 kez 
havalandıran Nwakaeme, ikinci 
döneminde ise daha çok sakatlık-
larıyla gündeme geldi. Forma giy-
diği sezonlarda Trabzonspor’un 
hücumdaki en istikrarlı oyuncu-
su olan, attığı goller, yaptığı asist-
ler ve ortaya koyduğu performans-
la taraftarların gönlüne giren 35 
yaşındaki oyuncu, Karadeniz tem-
silcisindeki ikinci döneminde 
zaman zaman eski performansını 
hatırlatsa da sakatlıklar nedeniyle 

bir türlü istikrar sağlayamadı.

1 GOL ATABİLDİ
Nwakaeme, ligde 20 karşılaşma-

da 1344 dakika süre alırken sade-
ce 1 kez gol sevinci yaşadı. Bor-
do-mavili futbolcu, Ziraat Türkiye 
Kupası’nda da rakip fileleri 1 kez 
havalandırırken toplam 27 resmi 
karşılaşmada 2 gol kaydetti. İsra-
il’in Hapoel Beer Sheva takımın-
dan 2018-2019 sezonu başında 
1 milyon 100 bin avro bonservis 
bedeliyle transfer edilen hücum 
oyuncusu, en az gol attığı sezo-
nu geride bıraktı. İlk sezonunda 31 
resmi karşılaşmada 11 kez rakip 
fileleri havalandıran Nwakaeme, 
2019-2020’de 43 maçta 14, 2020-
2021’de 35 müsabakada 7, 2021-
2022’de ise 36 mücadelede 15 gol 

kaydetmişti. Daha sonra Suudi 
Arabistan’ın Al-Fayha takımına 
transfer olan Nwakaeme, iki sezon 
aradan sonra sezon başında Trab-
zonspor’a dönmüştü. AA

MİLLİ TAKIMDANMİLLİ TAKIMDAN
ABD PROVASIABD PROVASI

NİJERYALI YILDIZIN DÖNÜŞÜNİJERYALI YILDIZIN DÖNÜŞÜ
MUHTEŞEM OLAMADI!MUHTEŞEM OLAMADI!
Trabzon’da oynadığı futbolla göz doldurduktan sonra Trabzon’da oynadığı futbolla göz doldurduktan sonra 
kariyerine Suudi Arabistan’da devam eden Nwakaeme’nin, kariyerine Suudi Arabistan’da devam eden Nwakaeme’nin, 
Karadeniz ekibindeki ikinci dönemi vasat geçtiKaradeniz ekibindeki ikinci dönemi vasat geçti
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AT YARIŞI BÜLTENİAT YARIŞI BÜLTENİ
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ANKARA 2. 6’LI GANYAN TAHMİNİ
 1. Ayak 2. Ayak 3. Ayak 4. Ayak 5. Ayak 6. Ayak
 6 1 1 1 3 6
 9 3 3 2 4 7
  5 7 5 7 10
   10   
      
      
      

İZMİR 2. 6’LI GANYAN TAHMİNİ
 1. Ayak 2. Ayak 3. Ayak 4. Ayak 5. Ayak 6. Ayak
 1 1 1 2 9 2
 6 4 4 4 10 10
 9  6  12 12
 11     17
      
      
      

DİYARBAKIR 6’LI GANYAN TAHMİNİ
 1. Ayak 2. Ayak 3. Ayak 4. Ayak 5. Ayak 6. Ayak
 4 2 1 1 1 1
 9 11 4 2 2 2
 10 12 7  9 5
      12
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Bayram namazı için Bayram namazı için 
Çamlıca Camisi’ne akınÇamlıca Camisi’ne akın

Büyük İstanbul Büyük İstanbul 
Otogarı’nda Otogarı’nda 
bayram yoğunluğu bayram yoğunluğu 

İstanbul Havalimanıİstanbul Havalimanı
yine tıka basa dolduyine tıka basa doldu

İSTANBUL’DA bayram namazını 
Ayasofya-i Kebir Cami-i Şerifi ile 
Fatih, Süleymaniye, Sultanahmet, 
Eyüpsultan, Taksim ve Büyük 
Çamlıca camilerinde kılmak iste-
yenler, sabah namazıyla birlik-
te camileri doldurmaya başladı. 
Ayasofya-i Kebir Cami-i Şerifi’ne 
gelen, aralarında yerli ve yaban-
cı turistlerin de olduğu çok sayı-
da kişi, camiye girmek için uzun 
kuyruklar oluşturdu. Bazıları 
çocuklarıyla, bazı yabancı turist-
ler de yerel kıyafetleriyle camiye 
geldi. Caminin içi bayram namazı 
vaktinden önce doldu, içeride yer 
bulamayanlar Ayasofya Meyda-
nı’na geçerek getirdikleri seccade-
lerin üzerinde saf tuttu.  Namazın 
ardından bazı yabancı turistler, 
günün anısına fotoğraf çektirdi. 
Cemaat, namazın ardından birbir-
leriyle bayramlaştı.

İSTANBUL VALİSİ GÜL, NAMAZ 
İÇİN AYASOFYA’DAYDI

İSTANBUL Valisi Davut Gül de 
bayram namazını Ayasofya-i Kebir 
Cami-i Şerifi’nde kıldı. Vali Gül’e 
İstanbul Emniyet Müdürü Selami 
Yıldız ve İl Jandarma Komutanı 
Tümgeneral Yusuf Kenan Topcu 
da eşlik etti. Gül, kaymakamların 
merkez camilerde, vali yardımcı-
larının da selatin camilerde vatan-
daşlarla bayram namazını kıldık-
larını söyledi. Gül, kendisinin de 
Yıldız ve Topcu’yla Ayasofya-
i Kebir Cami-i Şerifi’ne geldiği-
ni ifade ederek, “Ayasofya, fethin 
sembolü. Bu vesileyle buraya gel-
dik. Çıkışta da hemşehrilerimiz-
le bayramlaştık. Bütün İstanbullu 
hemşehrilerimizin bayramını teb-
rik ediyorum. Şimdi herkes kur-
ban ibadetini yapmaya gidiyor. 
Biz de inşallah oraya gideceğiz” 
diye konuştu. Bu arada Gençlik 
ve Spor Bakanı Osman Aşkın Bak, 
bayram namazını Fatih Cami-
si’nde eda etti. Bakan Bak’a Fatih 
Belediye Başkanı M. Ergün Turan 
eşlik etti. AA

VALİ DAVUT GÜL’DEN EDİRNEKAPIVALİ DAVUT GÜL’DEN EDİRNEKAPI
ŞEHİTLİĞİ’NE EN ANLAMLI ZİYARETŞEHİTLİĞİ’NE EN ANLAMLI ZİYARET

İSTANBUL Vali-
si Davut Gül, Arefe 
Günü programla-
rı kapsamında Edir-
nekapı Şehitliğini 
ziyaret etti. Vali Gül, 
İBB Başkan Veki-
li Gökhan Gümüş-
dağ, 1’inci Ordu 
Komutanı Orgene-
ral Metin Tokel, 
İl Emniyet Müdü-
rü Selami Yıldız, 
İl Jandarma Komu-
tanı Tümgeneral 
Yusuf Kenan Topcu, 
Eyüpsultan Kayma-
kamı Arslan Yurt 
ve Sahil Güvenlik 
ve Marmara Boğaz-
lar Bölge Komutanı 
Koramiral Mustafa 
Kaya ile Edirneka-
pı Şehitliği’ni ziya-
ret etti. Ziyaret-
te şehitleri için dua 
edildi ardından Vali 
Gül ve beraberinde-
ki protokol üyeleri, 
şehitlerin kabirleri-
ne karanfil bırak-
tı. İHA

KURBAN Bayramı namazı nedeniy-
le birçok vatandaş İstanbul’da sabahın 
erken saatlerinden itibaren camilere 
akın etti. Üsküdar’da bulunan Çamlı-
ca Camii’nde çok sayıda vatandaş bay-
ram namazı kılarak bayramı karşıladı. 
Namaz sonrası hutbeler okundu, dua-
lar edildi. Ardından vatandaşlar kur-
ban ibadetini yerine getirmek üzere 
kurban pazarlarının yolunu tuttu. İHA

KURBAN Bayramını memleketlerin-
de veya tatil yörelerine geçirmek için 
Büyük İstanbul Otogarı’ndan yola 
çıkan vatandaşlar yoğunluğa neden 
oldu. Otogara giriş ve çıkışlarda yaşa-
nan araç yoğunluğu havadan görüntü-
lendi. AA

KURBAN Bayramı’nı yurt içi ve yurt 
dışı tatil noktalarında geçirmek iste-
yen vatandaşlar, İstanbul Havali-
manı’nda bayramın ilk gününde de 
yoğunluğa neden oldu. Terminal 
binaları girişleriyle x-ray kontrol nok-
talarında kuyruklar oluştu. İstanbul 
Havalimanı İşletmecisi İGA yetkilile-
ri giriş kapıları ve x-ray kontrol cihaz-
larını açık tutarak yolcuların herhan-
gi bir aksaklık yaşamadan daha hızlı 
geçmesini sağladı. İHA

Kurban Bayramı’nın ilk günü vatandaşların akın ettiği camiler bayram namazı için doldu taştı. Kurban Bayramı’nın ilk günü vatandaşların akın ettiği camiler bayram namazı için doldu taştı. 
Vatandaşlar bayram sevincini kucaklaşarak ve birbirlerini tebrik ederek doyasıya yaşadıVatandaşlar bayram sevincini kucaklaşarak ve birbirlerini tebrik ederek doyasıya yaşadı

MİLLİ Saraylar Başkanlı-
ğı’nın koleksiyonunda yer 
alan ve 19. yüzyılda yapıl-
dığı düşünülen Mescid-i 
Haram tablosu restore edili-
yor. Eşsiz tablo, restorasyon 
çalışmalarının tamamlan-
masının ardından tem-
muz ayında sanat severlerle 
buluşacak. Kabe ve çevre-
sinin 19. yüzyıla ait görün-
tüsünü yansıtan tablo, gör-
sel bir anlatı sunuyor. Daha 
önce sergilenmeyen tablo-
nun ressamı henüz tespit 
edilmemiş olsa da, eserde 
yer alan Osmanlı askerleri-
nin üniformaları, tablonun 
Sultan Abdülmecid döne-
mine ait olabileceğine işaret 
ediyor. İHA

KARA, Hava ve Deniz Harp 
Okulları öğrencileri, beş yıl-
lık eğitimlerinin ilk yılın-
da yabancı dil eğitimini Milli 

Savunma Üniversitesi (MSÜ) 
Yabancı Diller Yüksekoku-
lu’nun Kuleli Yerleşkesi’nde 
birlikte görüyor. 36 hafta 

süren yabancı dil hazırlık 
programında İngilizce başta 
olmak üzere 7 dilde eğitimler 
veriliyor. İHA

TOPKAPI SARAYI’NDAKİ ‘MESCİD-İ TOPKAPI SARAYI’NDAKİ ‘MESCİD-İ 
HARAM’ TABLOSU RESTORASYONDAHARAM’ TABLOSU RESTORASYONDA

KARA, HAVA VE DENİZ HARP OKULLARI KARA, HAVA VE DENİZ HARP OKULLARI 
ÖĞRENCİLERİ İLK YILDA BİR ARADA ÖĞRENCİLERİ İLK YILDA BİR ARADA 

AK Parti Büyükçekmece İlçe Başkanlığı, 
Kurban Bayramı’nda çocukları unutma-
dı. İş adamlarının destekleriyle bin 500 
çocuğa bayramlık kıyafet dağıtıldı. Vatan-
daşlar tarafından yoğun ilgiyle karşıla-
nan etkinliğin gelecek yıllarda da devam 
etmesinin planlandığı belirtildi. İHA

AK Parti Büyükçekmece Teşkilatı çocukları unutmadıAK Parti Büyükçekmece Teşkilatı çocukları unutmadı
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